

ZAWSZE Z TOBĄ

tygodnik Podlaski

Regionalna Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
DZIAŁ WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 341 64 52
regionalia@mbp.org.pl

Nr 14(80) 5 – 11 kwietnia 2013
ISSN 1898-6927
NAKŁAD 30 000 EGZ.



BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



Wjazd na teren białskiego lotniska jest jeszcze chroniony, ale samo lotnisko, podupadłe i niszczące od lat, już niedługo nie będzie wymagało żadnej ochrony, bo zwyczajnie nie będzie czego chronić

KONIEC MARZEN O BIAŁSKIM LOTNISKU

Zamiast inwestycji na trzysta milionów złotych i obiecanej pracy dla sześciu tysięcy osób, jest z jednej strony wypowiedzenie przez prezydenta Andrzeja Czapskiego umowy dzierżawy - „w trybie natychmiastowym” - przedstawicielom spółki Biała Airport, z drugiej oskarżenie miejskich władz przez spółkę o złamanie prawa. Tak bowiem należy czytać przekazaną opinii publicznej informację tej spółki o naciskach władz miasta na władze Biała Airport dotyczących wyboru osób i organizacji w procesie inwestycyjnym lotniska. Wokół lotniska robi się coraz „ciekawiej” i niebawem możemy dowiedzieć się wielu interesujących rzeczy

PRZETASOWANIE TYGODNIA

Zmiana naczelnego „Słowa Podlasia”

BIAŁA PODLASKA

Jak wynika z naszych informacji, dotychczasowego redaktora naczelnego „Słowa Podlasia” Jacka Korwina ma zastąpić dziennikarka z Elbląga. O komentarz chcieliśmy poprosić przed-

stawiciela zarządu wydawnictwa „Słowa Podlasia”. – Skontaktowałam się z przedstawicielem zarządu i informuję, że na razie nie będziemy wydawać komentarza w tej sprawie – poinformowała nas pracownica sekretariatu „Słowa Podlasia”.

CIEKAWOSTKA TYGODNIA



Efekty „pracy” bobrów są aż nadto widoczne - samych „sprawców” nie udało nam się sfotografować

Bobry bobrują w Sycynie

SYCYNA

Bobry nie próżnią i żerują nawet kilka metrów od zabudowań we wsi Sycyna (gm. Biała Podlaska). Na obgryzionych drzewach widać wyraźnie ślady zębów gryzoni, które od 2004 roku objęte są

częściową ochroną. Zwierzęta dają się we znaki głównie rolnikom, bo powodują podtopienia gruntów. Na Lubelszczyźnie i Podlasiu bobrów żyje najwięcej w Polsce, ponad pięć tysięcy, ale trudno je spotkać, bo największą aktywność wykazują pod osłoną nocy.

ZAPROSZENIE TYGODNIA

Świątowy blues na białskiej scenie

BIAŁA PODLASKA

Już niebawem Biała Podlaska, jak co roku o tej porze, stanie się mekką fanów bluesowych brzmień. Wszystko za sprawą szóstej edycji Biała Blues Festival, która odbędzie się 21 kwietnia o godz. 17.00 na auli AWF. Tegoroczne koncerty zapowiadają się jak zwykle bardzo obiecująco. Na początek na sce-

nie pojawi się krakowskie trio „Hard Times”. Na repertuar zespołu składają się bluesowe pieśni w autorskich aranżacjach sięgających inspiracją do hiszpańskiego i afrykańskiego folku. Następnie usłyszymy wokalistkę i instrumentalistkę Magdę Piskorzycz. Artystka gra na gitarach: akustycznej, elektrycznej i basowej, a także na instrumentach perkusyjnych. Jej muzyka nawią-

zuje do tradycji afroamerykańskiej. Na koniec białskiej widowni zaprezentuje się bluesowo-soulowa wokalistka z Philadelphii Juwana Jenkins w towarzystwie muzyków z czeskiego zespołu „The Mojo Band”. Nie zabraknie energetycznego grania. Bilety w cenie przedsprzedażowej 50 zł dostępne są w klubie „Verona cafe”, Hotelu „Capitol” oraz w Sklepie Muzycznym „Music Audio”.

BZDURA TYGODNIA

Koko, Fifi i Sasha

PODLASIE

Rząd widocznie nie ma innych zmartwień i właśnie przygotowuje zmiany w prawie dające większą swobodę w wyborze imienia dla dziecka. Już w przyszłym roku będzie można nazwać maluchy imionami zdrobniałymi. Będą więc np. Kuba, Jaś, Mania obok dotychczasowych Jakubów, Janów czy Marii. Spotykać też będziemy imiona nieokreślające jednoznacznie płci dziecka, np. Fifi czy Koko, lub imiona zagraniczne, jak John czy Sasha. Pozostaje nadzieja, że Polacy jednak pozostaną przy tradycyjnych, polskich imionach.

ZDJĘCIE TYGODNIA



Takiego kwietnia w naszym regionie nie było od blisko osiemdziesięciu lat

Wiosna?

PODLASIE

W ubiegłotygodniowym wydaniu Tygodnika zamieściliśmy informację o pier-

szych przebłyskach wiosny, której zwiastunem zdawały się być pierwsze tegoroczne bociany, przybyłe na Podlasie. Niestety, w kilka dni później wiosna ukazała nam nowe, nieznane dotąd w kwietniu od niepamiętnych czasów, oblicze...

ZAPOWIĘDŹ TYGODNIA

NASZ PATRONAT

Koncerty Wielkanocne

BIAŁA PODLASKA

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Sakralnej zaprasza do Diecezjalnego Sanktuarium Miłosierdzia Bożego na VIII edycję Wielkanocnych Koncertów. I tak 14 kwietnia o 19.00 wystąpi Krakowski Kwintet Dęty pod kier. Romana Widaszka, 21

kwietnia organista z Warszawy Tomasz Kalisz, 28 kwietnia Schola Cantorum Misericordis Christi z towarzyszeniem Białskiej Orkiestry Kameralnej pod kier. dr. Piotra Karwowskiego i 5 maja białski Chór Cantores Honorati pod kier. Joanny Centkowskiej. Celem koncertów jest podkreślenie czasu paschalnego, gdy Kościół

raduje się ze Zmartwychwstania Jezusa, pogłębienie tajemnicy Miłosierdzia Bożego (7 kwietnia – niedziela Miłosierdzia Bożego), które w ramach uroczystości odpustowych w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego będą miały wymiar szczególny, oraz ukazanie piękna muzyki sakralnej. W ubiegłorocznych koncertach wielkanocnych organizowanych przez Stowarzyszenie wzięło udział stu artystów i przeszło 1500-osobowa publiczność.

PODLASIE MA BIZNES

Dwieście zgłoszeń na konkurs

PODLASIE

Do 31 marca napytano blisko dwieście zgłoszeń do konkursu Podlasie Ma Biznes. Tak duże zainteresowanie projektem jest miłym zaskoczeniem dla organizatorów. Od 5 kwietnia do 15 maja zgodnie z harmonogramem konkursowym zamieszczonym na stronie www.podlasiemabiznes.pl rozpoczyna się II etap. Różni się diametralnie od pierwszego, który był właściwie formalnością. Obecnie można przesyłać biznesplan na adres fundacji „Kocham Podlasie”. Od jakości napisanego biznesplanu zależy czy dany projekt zo-

stanie dobrze oceniony przez jurorów i przejdzie do III etapu. W ostatnim etapie autorzy najlepszych biznesplanów osobiście będą przekonywać jurorów do zainwestowania w swój biznes. Wszyscy, którzy potrzebują pomocy bądź chcą przypomnieć sobie metody pisania biznesplanu, mogą skorzystać

ze szkolenia, jakie przeprowadzą pracownicy Stowarzyszenia Krzewienia Edukacji Finansowej. Szkolenie odbędzie się w dniach 13 i 14 kwietnia (sobota i niedziela) w Państwowej Szkole Wyższej im. Jana Pawła II w Białej Podlaskiej w sali nr 104 na parterze.

PIOTR FRANKOWSKI

Fundacja Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie” organizują na terenie czterech powiatów (białskich: ziemskiego i grodzkiego, radzyńskiego oraz parczewskiego) konkurs „Podlasie ma biznes”. Celem przedsięwzięcia jest pomoc w realizacji marzeń o własnej firmie i biznesie. Zasady uczestnictwa są nieskomplikowane, a organizatorzy nie tylko oferują do 500 tys. złotych dla najlepszego projektu, ale również szkolenia dla wszystkich uczestników.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej
Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

- BEZPŁATNĄ pomoc w zakresie poradnictwa finansowego, prawnego i doradztwa konsumenckiego
- wsparcie w rozwiązywaniu kłopotów finansowych wynikających z nadmiernego zadłużenia

UWAGA
nie udzielamy kredytów i pożyczek finansowych

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
 21-500 Biała Podlaska, ul. Francuska 136, tel. (83) 411 10 47
 email: ofdik-bialapodlaska@skef.pl www.skef.pl

Dyżury dziennikarzy

Godz. 8.00 – 16.00

Tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

Fax 83 411 50 14

Poniedziałek: Piotr Frankowski

(pfrankowski@tygodnikpodlaski.pl)

Wtorek: Iwona Kowalska

(ikowalska@tygodnikpodlaski.pl)

Środa: Wojciech Sumliński

(wsumliński@tygodnikpodlaski.pl)

Czwartek: Ewelina Burda

(eburda@tygodnikpodlaski.pl)

Piątek: Ilona Gabrylewicz

(igabrylewicz@tygodnikpodlaski.pl)

tygodnik
Podlaski
 BIAŁA PODLASKA BARZÓW PODLASKI MIĘDZYBÓŻ PODLASKI PARCZEW TYBESPOL
 TYGODNIK BEZPŁATNY

Nakład 30 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

ADRES REDAKCJI:
 ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska
 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13, fax 83 411 50 14
 redakcja@tygodnikpodlaski.pl

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
 ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Sumliński
 (wsumliński@tygodnikpodlaski.pl)

ZESPÓŁ: Ewelina Burda (Biała Podlaska), Piotr Frankowski (sport), Ilona Gabrylewicz (Parczew), Karol Niewętkowski (Radzyń Podlaski)

REKLAMA: reklama@tygodnikpodlaski.pl
 ikowalska@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

TU NIE BĘDZIE SAN FRANCISCO

Wzajemne oskarżenia władz miasta i spółki Biala Airport to finałny akord kilkunastoletniej historii zapowiedzi inwestycji na lotnisku. Kto odpowie za wielomilionowe marnotrawstwo publicznych środków i zaniedbania, jakie popełniono w tej sprawie?

BIALA PODLASKA

„28 marca br. Prezydent Miasta Andrzej Czapski wręczył przedstawicielowi spółki Biala Airport wypowiedzenie umowy dzierżawy zawartej 23 kwietnia 2010 r. Rozwiązanie umowy następuje w trybie natychmiastowym – bez zachowania terminu wypowiedzenia oraz bez zwrotu poniesionych przez dzierżawcę kosztów i nakładów. Przyczyną rozwiązania umowy jest niewywiązanie się dzierżawcy z obowiązku umowy dzierżawy, w której dzierżawca zobowiązał się na nieruchomości założyć lokalne lotnisko cywilne użytku publicznego do 30 listopada 2012 r. (...) Prezydent Miasta wystąpił z wnioskiem o uregulowanie zaległych płatności i wydanie przedmiotu dzierżawy w termi-

przedstawiciela Zarządu wniosek dotyczący korekty opłat naliczanych z tytułu dzierżawy terenów lotniska. We wniosku wskazano brak ustawowych podstaw do obciążania spółki podatkiem od nieruchomości z tytułu realizacji inwestycji lotniska użytku publicznego. Decyzja spółki odrzucająca traktowanie inwestora, jako dostawcy finansowej daniny do nadwyższonego budżetu miasta Biała Podlaska wywołała retorsje w postaci natychmiastowego wypowiedzenia umowy dzierżawy terenów lotniska przez prezydenta Andrzeja Czapskiego. Uwzględniając trzyletni okres ponoszenia dodatkowych opłat w procesie budowlanym, planistycznym, projektowym i dokumentacyjnym w przywracaniu lotniskowego charakteru całości obiektu, Biala Airport poniosła koszty rzędu 8 mln zł.

Jeżeli ze strony władz miasta były na inwestora naciski na preferowanie wybranych osób i organizacji w procesie inwestycyjnym lotniska, sprawą powinna zająć się prokuratura

nie 30 dni od dnia rozwiązania umowy dzierżawy” – oświadczenie tej treści zostało przesłane do mediów przez Renatę Szwed, dyrektor gabinetu prezydenta Białej Podlaskiej. Niejako w odpowiedzi nadeszło oświadczenie zarządu spółki Biala Airport, w którym czytamy m.in. „28 marca br. prezydent Białej Podlaskiej otrzymał wręczony mu przez

(...) Kuriozalnym przykładem braku pomocy ze strony władz miasta w przywracaniu funkcji lotniskowych dzierżawionego terenu były naciski na preferowanie wybranych osób i organizacji w procesie inwestycyjnym lotniska”. Publiczna wymiana „uprzejmości” pomiędzy władzami miasta a przedstawicielami Biala Airport, czyli między dwoma podmio-



Białskie lotnisko pokrywa nie tylko warstwa śniegu, ale też mgła inwestycyjnych tajemnic z przeszłości

tami, które przez szereg miesięcy wspólnie miały mieszkańców regionu wizją inwestycji i dopiero w ostatnim czasie wzięły rozbrat, to finałowy akord zapowiedzi inwestycji na białskim lotnisku. W tej historii było wszystko: turecki biznesmen Vahap Toy, który prezentował wizję San Francisco w Białej Podlaskiej, z Torem Formuły 1, stadionem na 80 tys. osób, itd., były rosyjskie specjele, polscy lobbysci, handlarze bronią i gangsterzy z mafii pruszkowskiej, były wreszcie deklaracje inwestorów i miejskich władz utworzenia lotniska cargo. A wszystko okraszane niedopuszczalną zażyłością przedstawicieli miejskich władz z niewiarygodnymi osobnikami „kręcącymi się” wokół lotniska (Vahap Toy, Wiesław Huszcza), odrzuceniem przez te same władze mln zł podatków dla inwestorów o podejrzaną reputację, dramatem kilku przedstawicieli mieszkańców w strefie przy lotniskowej, którym decyzją władz miasta uniemożliwiano budowanie czy rozbudowywanie domów na ich własnych posesjach (przez co posesje te były bezwartościowe i niesprzedawalne), czy ta-

kimi „kwiatkami”, jak historia miejskiego przedstawiciela ds. lotniska Jerzego Trudziaka, który najpierw z ramienia urzędu miasta, jako przedstawiciel instytucji publicznej, brał udział w negocjacjach z prywatnym inwestorem, a następnie znalazł zatrudnienie u tego samego prywatnego inwestora. Dziś już wiadomo, że na lotnisku nie będzie ani obiecanej inwestycji za 300 mln zł, ani 6 tys. miejsc pracy, są za to wzajemne oskarżenia przedstawicieli urzędu miasta i spółki Biala Airport, które dostarczają ciekawych informacji. Jeżeli prawdą jest, że ze strony władz miasta były na inwestora „naciski na preferowanie wybranych osób i organizacji w procesie inwestycyjnym lotniska” – jak twierdzi zarząd spółki – to czekamy na zajęcie się sprawą przez prokuraturę. Jeżeli to kłamstwo, to mamy do czynienia z pomówieniem o złamanie prawa, zatem zareagować powinni przedstawiciele miejskich władz. W sprawie lotniska robi się coraz ciekawiej. Nie zmienia to faktu, że nie takiego zakończenia tej historii oczekiwali mieszkańcy regionu.

WOJCIECH SUMLIŃSKI

Zawyżyli koszt o 240 proc. Polka nadal na Białorusi

TERESPOL

Kontrola Ministerstwa Transportu i audyt wewnętrzny PKP SA wykazały, że kolejowa spółka w ostatnich latach źle gospodarowała funduszami na program modernizacji dworców kolejowych. Kontrolerzy zarzucają spółce PKP przede wszystkim to, że ostateczne wydatki na remont niektórych obiektów dworcowych były dużo wyższe niż planowano – w skrajnych przypadkach na-

wet o 240 proc. Ponadto, zgodnie z wytycznymi resortu infrastruktury powinny być realizowane jedynie projekty, w przypadku których komercyjna część dworca zapewni zwrot z inwestycji, czyli tzw. wskaźnik NPV. Przykładem dworca, w przypadku którego modernizacja nie powinna była się odbyć ze względu na niekorzystny wskaźnik NPV, ale wobec zaniżonej wartości inwestycji przeprowadzono ją, jest dworzec w Terespolu.

WOJCIECH GAŁUBUDA

ORTEL KRÓLEWSKI

Teresa Strzelec, mieszkanka Ortele Królewskiego wciąż jest przetrzymywana na Białorusi. Rzecznik MSZ Marcin Bosacki zapewnia, że służby dyplomatyczno-konsularne rozmawiają o możliwościach rozwiązania tej sytuacji zarówno z władzami białoruskimi, jak i z Teresą Strzelec. – O sprawie polskie władze dowiedziały się za późno, co utrudnia pomoc. Nie tracimy jednak nadziei na pozytywne zakończenie – mówi

Bosacki. Przypomnijmy, że kobiecie cofnięto wizę, zatrzymując ją na Białorusi. Urząd Celny w Brześciu dopuszcza dwa sposoby uchylecia decyzji – zrzeczenia się samochodu na rzecz skarbu państwa lub zapłacenia cła z odsetkami, tj. 80 tys. zł. W ocenie rzecznika MSZ konsekwencje wyciągnięte przez władze białoruskie wobec Teresy Strzelec są niewspółmierne do jej wykroczenia. Według naszych ustaleń, białoruski urząd celny ma ustosunkować się do sprawy 9 kwietnia. EB

NA KRÓTKO

Działkowy włamywacz

BIALA PODLASKA

Policjanci zatrzymali sprawcę usiłowania włamania do domków na terenie ogródków działkowych „Tulipan”. Prześcigając okazał się 34-latek z Białej Podlaskiej. Na początku marca właściciele kilku domków zgłosili zawiadomienie o wtargnięciach do wnętrza budynków, jednak z uwagi na brak wartościowych przedmiotów nie dokonano wówczas kradzieży. Mężczyzna usłyszał zarzuty, do których się przyznał, i wyraził chęć dobrowolnego poddania się karze.

12 lat za śmiertelny wypadek

ZAWADKI

39-letni mieszkaniec gminy Międzyrzec Podlaski spowodował wypadek drogowy ze skutkiem śmiertelnym. Do zdarzenia doszło w nocy 1 kwietnia w miejscowości Zawadki. Z ustaleń policjantów wynika, że kierowca audi A6 na prostym odcinku drogi nie dostosował prędkości do warunków drogowych, zjechał na pobocze i uderzył w drzewo. Na miejscu śmierć poniósł pasażer pojazdu, 34-letni mieszkaniec gm. Międzyrzec Podl., natomiast kierujący samochodem zbiegł z miejsca wypadku. Po kilkudziesięciu minutach został jednak ujęty przez policję. W chwili zatrzymania miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Za spowodowanie wypadku pod wpływem alkoholu grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności.

Czwórka w szpitalu

BIALKA K. RADZYŃNIA PODLASKIEGO

Cztery osoby z obrażeniami trafiły do szpitala w wyniku wypadku, do którego doszło w Niedzielę Wielkanocną w miejscowości Białka, na krajowej dziewiętnastce. Kierująca Oplem 37-letnia mieszkanka gminy Kąkollewnica straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na prawe pobocze, po czym samochód przewrócił się. Prawdopodobną przyczyną wypadku było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu.

Poświęteczna kradzież

PARCZEW

19-latek odpowie za kradzież i włamanie do sklepu spożywczego. Na miejscu zdarzenia policjanci zatrzymali 21-letnią kobietę oraz wychodzącego przez wybite okno w witrynie sklepu 19-latkę. Włamywacz trzymał w rękach skradzione ze sklepu cztery piwa, w kieszeniach miał osiemnaście paczek papierosów. Kobieta i mężczyzna zostali osadzeni w policyjnym areszcie, byli nietrzeźwi. Policjanci odzyskali w całości skradziony towar. Pokrzywdzony wycenił straty na kwotę ponad 500 złotych. 19-latek przyznał się do zarzutów.

NA KRÓTKO

Pamiętaj o Smoleńsku

MIĘDZYRZEC PODLASKI

Członkowie PiS oraz Ruchu Społecznego im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego zapraszają 14 kwietnia do kościoła pw. św. Józefa na Mszę Św. w intencji poległych w Smoleńsku. Mszy Św., która rozpocznie się o 18-tej, przewodniczyć będzie ks. Infułat Kazimierz Korszniewicz.

Dzień Teatru

BIAŁA PODLASKA

BCK i Towarzystwo Kultury Teatralnej zapraszają na Międzynarodowy Dzień Teatru. 5 kwietnia o 18:00 w BCK odbędzie się koncert w wykonaniu laureatów konkursów recytatorskich i poezji śpiewanej.

Ze Stachurą

BIAŁA PODLASKA

23 kwietnia o 17:30 w kinie Merkury wystąpi Lubelska Federacja Bardów. Grupa zaprezentuje materiał z ostatniej płyty „Stachura-Poematy”. Bilety w cenie 30 zł można nabyć w BCK, KK Eureka, KK Scena.

Akordeonowo

MIĘDZYRZEC PODLASKA

Szkoła Muzyczna im. K. Kurpińskiego zaprasza na III Międzrzycki Festiwal Akordeonowy, który odbędzie się 13 kwietnia o 14.30 w sali widowiskowej MOK.

Rozpoczęcie sezonu

BIAŁA PODLASKA

Bialski Klub Rowerowy zaprasza na rozpoczęcie sezonu, które odbędzie się 7 kwietnia o 9.30. Zbiórka na Pl. Wolności. Na uczestników czekają kiełbaski z grilla, konkursy z nagrodami itp. Trasa 25 km, wiedzie m.in. przez Sławacinek, Sitnik, Zaberbecze i Rakowiska.

KLASZTORNE MALOWIDŁA ZBADANE

Unikalne malowidła ściennie z Klasztoru Kapucynów turystyczną szansą Białej Podlaskiej

BIAŁA PODLASKA

Na osiemnastowieczne polichromie trafiono przypadkowo w latach 90. ubiegłego wieku podczas prac remontowych klasztoru, jednak ówczesni przełożeni ze względu na brak środków finansowych nie podjęli się badań konserwatorskich. Przez ponad 10 lat malowidła eksponowano publicznie wyłącznie podczas corocznie organizowanych Jarmarków Antoniańskich. Tę sytuację zmienił dopiero senator Grzegorz Bierecki, który w wakacje 2012 roku odwiedził kapucyńskie włości i dostrzegł potencjał tkwiący w malowidłach. – Wę Włoszech zaobserwowałem, że piękne, zabytkowe malowidła mogą stanowić wspaniałą atrakcję turystyczną i przyciągnąć mnóstwo osób. Pomyślałem, że podobnie może stać się w Białej Podlaskiej, że to wielki potencjał miasta, którego właściwe wykorzystanie może przyciągnąć do Białej Podlaskiej miłośników sztuki i licznych turystów – mówi Grzegorz Bierecki. Podlaski senator znalazł wybitnych fachowców specjalizujących się w odkrywaniu zabytkowych malowideł i z własnych środków sfinansował badania konserwatorskie późnobarokowych dekoracji. Analizą zajęł się zespół pod kie-

runkiem konserwatora dzieł sztuki dr Sławomira Kamińskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. – Naszym celem było określenie powierzchni i stanu oryginalnych malowideł oraz opracowanie projektu konserwacji i restauracji polichromii z uwzględnieniem możliwości ekspozycyjnych – wyjaśnia dr Kamiński. – Ustaliśmy naprzemienny układ – obok tablic inskrypcyjnych w języku łacińskim pojawiają się sceny figuralne obrazujące sytuacje z życia Świętych i Błogosławionych zakonu Franciszkańskiego oraz Dominikańskiego – dodaje konserwator z Torunia. Taki program ikonograficzny we wnętrzu klasztoru Reformatorów, to zdaniem Kamińskiego ewenement. – Prowadzę badania w wielu budynkach klasztornych, ale na tego typu dekoracje natknąłem się pierwszy raz – podkreśla kierownik prac konserwatorskich. Wiele wskazuje na to, że autorem polichromii jest artysta związany z rodem Radziwiłłów, Antonio Francesco Mellano. Ojciec Piotr Zajączkowski, gwardian Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów, z zadowoleniem komentuje postęp badań. – Zaskoczyły mnie kolejne motywy, które udało się odkryć, np. obok postaci św. Klary natrafiliśmy na św. Agnieszkę albo element ze skrzyżowanymi dłońmi



Badania odbyły się z inicjatywy i dzięki wsparciu senatora Grzegorza Biereckiego. Pracami kierował dr Sławomir Kamiński (obok ojca Piotra Zajączkowskiego)

św. Franciszka i Jezusa. Malowidła stanowią niezwykłą okazję do ukazania historii zakonu Franciszkańskiego, ale nie tylko – opowiada ojciec Zajączkowski. – Bo jeżeli nasza hipoteza się potwierdzi, będziemy mogli mówić o najstarszym udokumentowanym tego typu przedstawieniu wizerunku miasta – dodaje Sławomir Kamiński. Co dalej? Dotychczasowe, profe-

sjonalnie wykonane prace sfinansowane przez Grzegorza Biereckiego dają szansę na pozyskanie środków na kontynuowanie prac i odkrywanie kolejnych malowideł poprzez uzyskanie funduszy unijnych bądź z Ministerstwa Kultury. Oby szansa ta – i tym samym potencjał zabytkowych malowideł – nie została zmarnowana.

EWELINA BURDA, WOJCIECH SUMLIŃSKI

Niezwykła konferencja białskiej poradni

BIAŁA PODLASKA

Zaburzenia psychiczne u dzieci, to problem, który dramatycznie narasta – mówi dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białej Podlaskiej, Bogumiła Zieńczyk

Czy zaburzenia emocjonalne i psychiczne, to poważny problem?

Według raportu Światowej Organizacji Zdrowia zaburzenia psychiczne i zachowania są powszechnymi chorobami, dotykającymi ponad 20 proc. ludzi. Generalnie nie dbamy o nasze zdrowie psychiczne, skutkiem tego problem dramatycznie narasta, a tendencja ta będzie się utrzymywać, również za sprawą społecznych zagrożeń, m.in. bezrobocia, ubóstwa, przemocy, rozluźnienia więzi.

Już teraz statystyki biją na alarm. Problemy psychiczne dzieci i młodzieży rozpoczynają się zwykle w dzieciństwie. Jak te statystyki mają się do sytuacji na ziemi białskiej?

Na terenie działania białskiej poradni w kolejnych latach obserwujemy większą liczbę zgłoszeń z powodu zaburzeń emocjonalnych i psychicznych. W roku 2010 stanowiły one 17 proc. wszystkich przypadków, a w 2011 roku – ok. 18 proc. przypadków. Najczęściej spotykamy się z zespołami nadpobudliwości, zaburzeniami zachowania, lękiem przed separacją, innymi zaburzeniami lękowymi, zaburzeniami związanymi z rywalizacją w rodzeństwie, tikami, jękaniem. Coraz częściej rozpoznajemy i diagnozujemy całościowe zaburzenia rozwoju, np. au-

tyzm. Pracy mamy z każdym rokiem coraz więcej.

Do kogo adresowana jest konferencja „Zaburzenia emocjonalne i psychiczne dzieci i młodzieży”?

Chciałabym zaznaczyć, że będzie to konferencja, jakiej w naszym regionie jeszcze nie było. Zorganizowana z dużym rozmachem, z udziałem wybitnych specjalistów z dziedziny pedagogiki, psychologii i psychiatrii. Z konferencji mogą skorzystać specjaliści z różnych sektorów – oświaty, służby zdrowia, policji, sądu, MOPS-u, ponadto – lekarze, pedagodzy, ale również rodzice. Wszyscy zainteresowani mogą się zalogować, wypełniając formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.pppbialapodlaska.pl/. Serdecznie zapraszam.

NASZ PATRONAT



Bogumiła Zieńczyk, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białej Podlaskiej

Dziękuję za rozmowę.
Ewelina Burda

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) KRS 0000053057 zwraca się do Państwa z serdeczną prośbą o przekazanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na wsparcie następujących działań:

- Projekt „Pomóż oszczędzać rodzinie”
- Szkolenia dla rodzin z zakresu edukacji finansowej
- Fundusz stypendialny

Będziemy wdzięczni za każdą wpłatę 1% podatku dochodowego za 2012 r. na rzecz SKEF. Więcej informacji o naszej działalności oraz bezpłatny program PIT 2012 znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.skef.pl

TWÓJ
1%

WSPIERA
POTRZEBUJĄCE RODZINY

Darowizny 1% na rzecz SKEF
można wpłacać
na następujący rachunek bankowy:

34 1090 1102 0000 0001 1200 8689

Łącząc wyrazy szacunku
oraz podziękowania za dar serca
Prezes Zarządu
Kazimierz Janiak
dr inż. Kazimierz Janiak

Dzięki przekazaniu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz projektu „Pomóż oszczędzać rodzinie” realizowanego przez Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej wspólnie możemy dać przysłowiową „wędkę zamiast ryby” rodzinom z niskimi dochodami, rodzinom z problemami, które nie każdy potrafiłby udźwignąć.

Pani Beata i jej mąż mają czworo dzieci. Narodziny najmłodszej córki zburzyły spokój rodziny – urodziła się trzy miesiące za wcześnie, wskutek czego jeździ na wózku inwalidzkim. Aby dać jej szansę na w miarę normalne życie, konieczne jest zapewnienie wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne. Jeden turnus w specjalistycznym ośrodku to koszt kilku tysięcy zł. NFZ dokłada niewiele. Sytuacja materialna rodziny jeszcze pogorszyła się, kiedy mąż Pani Beaty po wypadku w pracy musiał przejść na rentę. Pani Beata pracuje na pół etatu. Trudno jest oszczędzać, kiedy wychowuje się czwórkę dzieci. Jeszcze trudniej, kiedy ma się niewielkie dochody. Okazuje się jednak, że jest to możliwe.

Rodzina Pani Beaty dowiedziała się o projekcie „Pomóż oszczędzać” i odzinię postanowili nauczyć się oszczędzać.



1% przekaz swój 1%
Pomóż oszczędzać rodzinie!

Wcześniej nie sprawdzali swoich wydatków z paragonami w ręku. Nigdy też nie mieli żadnego konta oszczędnościowego – pieniądze były odkładane „do skarpety”, a po chwili wyciągane i wydawane. – Udział w projekcie zmienił nasz sposób myślenia – zaczęliśmy kontrolować każdy wydatek, pamiętać o zbieraniu paragonów – mówi Pani Beata. Dzięki systematycznemu odkładaniu choćby najmniejszej kwoty łatwiej jest nam znaleźć środki na rehabilitację córki. To, czego nauczyliśmy się przez te kilka miesięcy, weszło nam w krew. Teraz wiemy, że warto prowadzić budżet domowy!

Więcej o projekcie na stronie:
www.skef.pl/projekty/pomoz-oszczedzac-rodzine

www.skef.pl

TRZYDZIESTOLETNI PASJA ZBIGNIEWA CHALIMONIUKA

Zbigniew Chalimoniuk, który od 30 lat zajmuje się rzeźbą, został uhonorowany przez Ministra Kultury Złotym Krzyżem Zasługi

BIAŁA PODLASKA

Baby, diabły, Żydzi, ptaki, rybacy, grajkowie, kapliczki, płaskorzeźby, postacie świeckie i sakralne – pan Zbigniew nie ogranicza swojej rzeźbiarskiej fantazji. Lata praktyki sprawiły, że jego sztuka stała się rozpoznawalna nie tylko na Podlasiu. – Staram się, aby moje prace były realistyczne i miały ludowy charakter, np. postacie świeckie, które wykonuję, często odnoszą się bezpośrednio do folkloru Białej Podlaskiej i okolic – opowiada. Samo członkostwo w Stowarzyszeniu Twórców Ludowych świadczy o wysokiej wartości etnograficznej dzieł Chalimoniuka. Nie wspominając o tym, że o twórczości rzeźbiarza napisano już dwie dysertacje – magisterkę i licencjacką. Co ciekawe, na co dzień artysta pracuje jako dyspozytor zasilania

w „PKP Energetyka” Zakład Wschodni. – Sztuka to moje hobby, sposób na spędzenie wolnego czasu, a nie źródło utrzymania, dlatego mogę pozwolić sobie na taką pasję. Nie rzeźwię codziennie. Tylko wtedy, jak mam w głowie pomysł – przynajmniej twórcę z Białej Podlaskiej. Z gotowym projektem pan Zbigniew udaje się do swojej pracowni, gdzie czeka na niego odpowiednio przygotowane drewno. – Lipa to najbardziej ukochane przez rzeźbiarza drzewo, miękkie i plastyczne – wyjaśnia. Materiał musi być suchy, dlatego trzeba go wcześniej odpowiednio wysezonować, tak aby woda naturalnie wyparowała z drewna. W przeciwnym razie rzeźba będzie pękać. – Do nadawania bryle kształtu potrzebne są różnego rodzaju dłuta i młotek. A wykończenia uzyskuje się ostrym nożykiem. Na końcu pokrywam figurę bejca albo politurą –

opowiada biały twórca.

Pan Zbigniew nie prowadzi dokumentacji, ale przypuszcza że spod jego sprawnych rąk wyszło kilkadziesiąt tysięcy dzieł. Najmniejsze potrafi wykonać w kilka godzin, a te o większych gabarytach wymagają nawet kilkutygodniowego dopieszczenia. – Początki były trudne, uczyłem się na błędach, słuchałem wskazówek doświadczonych kolegów, bo nie skończyłem żadnej szkoły artystycznej. A po latach moje prace trafiły do wielu muzeów w kraju i za granicą – potwierdza Chalimoniuk. Warto dodać, że białczanin próbował swoich sił również w malarstwie, ale ostatecznie poświęcił się rzeźbie. I słusznie, bo niemal co roku jego dzieła trafiają na wystawy, kiermasze i targi sztuki w różnych rejonach kraju, a on sam, jeżeli tylko ma czas, uczestniczy w plenerach. Arty-



Zbigniew Chalimoniuk jest rzeźbiarzem samoukiem. Jego prace znajdują się w zbiorach Muzeum Południowego Podlasia i w innych placówkach w Polsce

sta nie zapomina też o Białej Podlaskiej, gdzie stara się zapoznać uczniów z techniką rzeźbiarską. – Podczas takich dwugodzinnych spotkań wprowadzam dzieci w temat, a później uczę posługiwania się dłutem. Zainteresowanie jest spore, zwłaszcza wśród najmłodszych, bo starsi zazwyczaj chcą wiedzieć, czy taka sztuka jest opłacalna – śmieje się nasz rozmówca.

Chalimoniuk przyznaje, że jednym z mo-

tywów do którego chętnie wraca jest Jezus Frasobliwy. – Zamyślony nad losem ludzi i świata, symbolizujący żal, rozpacz, zamyślenie, przez co jest szczególnie bliski nam, ludziom.

Nasz rozmówca chwilę się zastanawia i podsumowuje, że rzeźba to nie rąbanie drzewa. Sztuka wymaga wewnętrznej potrzeby serca i szczerej fascynacji, które póki co nie opuszczają białskiego artysty.

EWELINA BURDA

Zabłocka kapliczka pełna łask

ZABŁOCIE K.SWÓR

Zabłocie. Niewielka wieś kryje w sobie niezgłębioną historię o objawieniach Matki Bożej. Aby dotrzeć do prawdy o wydarzeniach sprzed ponad stu lat, udaliśmy się do mieszkanki Zabłocia, Elżbiety Dorosz. Kobieta od ponad dziesięciu lat opiekuje się kapliczką, którą wzniesiono na miejscu objawień. – Jako mała dziewczynka chodziłam często z mamą na jagody. Towarzyszyła nam Wiktoria Chalimoniuk, która śpiewała piosenkę opisującą wydarzenia z czerwca 1887 roku, kiedy Matka Boska objawiła się pod lasem nazywanym przez miejscowych Łysochy – wspomina pani Elżbieta. Według mieszkańców Zabłocia postać Maryi pojawiła się na gałęzi sosny. – Siedziała z Panem Jezusem na rękach, na głowie miała koronę, ubrana w piękne szaty. Odchodząc, powiedziała, że zmierza do Gietrzwałdu – zaznacza nasza rozmówczyni. Na Warmii Matka Boża ukazała się dwóm dziewczynkom, 13-letniej Justynie Szafrzyńskiej i 12-letniej Basi Samulowskiej. Objawienia w Gietrzwałdzie zostały oficjalnie uznane przez władzę kościelną. Natomiast zabłocka historia nie została jak dotąd należycie udokumen-

towana. Niemniej jednak wzmianki o wydarzeniach w Zabłociu znalazły się m.in. w publikacjach Józefa Geresza, profesora nauk humanistycznych z Międzyrzecza Podlaskiego. – Pod koniec XIX wieku tamtejsza ludność unicka była prześladowana przez kozaków. Mieszkańcy wioski musieli płacić wysokie kontrybucje i utrzymywać dwie rotacje wojska rosyjskiego za to, że nie chcieli przejść na wiarę prawosławną. Prześladowania trwały 40 lat. Dlatego nikt nie wychylał się z opowieściami o objawieniach – sugeruje profesor z Międzyrzecza. Najstarsza informacja dotycząca wizyty Matki Bożej w Zabłociu, na którą natknął się Geresz, pochodzi z dzieła Józef P. Bojarskiego „Czasy Nerona w XIX wieku pod rządami moskiewskim czyli ostatnie chwile Unii w diecezji chełmskiej” z 1879 roku. Miejscowi przekazują sobie opowieść z pokolenia na pokolenia. – Zanim Maryja pojawiła się na sośnie, ukazała się w studni pewnego Żyda w Sworach – twierdzi Elżbieta Dorosz. Na drzewie zachowały się ślady stóp Maryi i Jezusa, podobne znaki można było znaleźć na leżących w lesie gałęziach. Niestety, w latach 60. XX wieku w wyniku prac melioracyjnych kamienie zniknęły. – Pamiętam, że

ślady na drzewie blakły na zimę, a wiosną znowu wyglądały jakby były wypalone na nowo. Ludzie zaczęli obrywać korę z sosny, bo dowiedzieli się o przypadku mężczyzny chorego na raka, który po wypiciu wywaru z tej kory całkowicie wyzdrowiał. Drzewo niestety uschło. Później je ścięto i wybudowano w tym miejscu kapliczkę, w której znajduje się pień ze śladami stóp – opowiada pani Elżbieta. Obiekt stał się miejscem kultu – parafianie gromadzą się tam na okolicznościowe nabożeństwa albo różaniec. Inni pielgrzymi odwiedzają cudowne miejsce wraz ze swoimi intencjami. Piotr Sęczyk z pobliskiej Sycyny przyznaje, że wielokrotnie słyszał o łaskach które spłynęły na ludzi modlących się przy kapliczce w Zabłociu. – Człowiek, który remontował kapliczkę, był chory na łuszczycę, po kilku miesiącach schorzenie zniknęło bezpowrotnie. Albo małżeństwo, które długo nie mogło mieć dzieci, dzięki modlitwom дочекаło się potomka – podaje Sęczyk. Pani Elżbieta przekonuje, że podobnych świadectw jest o wiele więcej. Ciekawe zjawisko związane z Zabłociem zaobserwował także profesor Geresz. – Wspólnie z kolegą zrobiliśmy zdjęcie na miejscu objawień. Po wywoła-



W miejscu objawień z 1887 roku postawiono kapliczkę, w której znajduje się pień sosny ze śladami stóp Maryi i Jezusa

niu okazało się, że nad Matką Bożą unosi się coś przypominającego świecący krążek. Początkowo przypuszczałem, że to światło słoneczne, ale fotograf wykluczył taką możliwość – mówi nam naukowiec z Międzyrzecza Podlaskiego. Jak wytłumaczyć te i inne historie związane z Matką Bożą? Wystarczy uwierzyć, a odpowiedź przyjdzie sama.

EWELINA BURDA

NA KRÓTKO

Jedyna poradnia

PARCZEW

Od kilku tygodni przy szpitalu funkcjonuje poradnia hematologiczna. Prowadzi ją lekarz z Parczewa, Piotr Centkowski, który jest jedynym hematologiem w promieniu 60 km. To ważne, bo pacjenci z chorobami krwi, z zaburzeniem odporności, nie powinni odbywać podróży i wyczekiwać w kolejkach. Dr Centkowski jest także w trakcie specjalizacji z onkologii klinicznej i ma w planach zakontraktowanie chemioterapii. IG

Nie – dla Zborowa

RADZYŃ PODLASKI

Burmistrz Witold Kowalczyk zdjął z porządku obrad rady miasta uchwałę o nawiązaniu współpracy partnerskiej pomiędzy Radzyniem a Zborowem na Ukrainie. Sprawa współpracy jest kontrowersyjna z powodu honorowego obywatelstwa Stepana Bandery przyznanego mu przez Zborów. Utworzona przez Banderę OUN odpowiada za mord tysięcy Polaków na Wołyniu i w Małopolsce. KN

Ks. Budkiewicz – zapomniany bohater

BIAŁA PODLASKA

W prawie każdej miejscowości mamy miejsca symboliczne, legendarne, związane z męczeństwem i gołgotą. Mamy je także w Białej Podlaskiej. Raz jest to pomnik, innym razem grób, a jeszcze innym ulica, której nazwa przetrwała meandry historii i trwa do

dziś. Jedną z takich ulic nosi nazwę Konstantego Budkiewicza, postaci zapomnianej. Kim był ów człowiek? Ksiądz prałat Konstanty Budkiewicz to jeden z pierwszych polskich kapłanów męczenników totalitaryzmu sowieckiego. Zginął w symbolicznym momencie, 90 lat temu, w nocy z 31 marca (Wielka Sobota) na 1 kwietnia (Wielka

noc) 1923 roku. Zabit go strzałem w tył głowy, czyli tak, jak później tysiącami umierali oficerowie polscy w Katyniu. Przed śmiercią ksiądz przebaczył katom i rozpoczął modlitwę, którą przeżył dopiero śmiertelny strzał. W hołdzie swojemu bohaterowi mieszkańcy Białej Podlaskiej zmienili nazwę ulicy z Zakościelnej na Księdza Budkiewicza.

Co ciekawe, ulica ma unikalną historię. Po II wojnie światowej, gdy w PRL usuwano – jak mówiono – „relikty sanacji”, nazwa trwała mimo, że przy ulicy znajdował się wjazd do Urzędu Bezpieczeństwa. W roku 2009 z inicjatywy ks. Waldemara Izdebskiego i prof. Mirosława Piotrowskiego posła do Parlamentu Europejskiego oraz autora tekstu ufundowano pamiątkową tablicę upamiętniającą bohaterskiego kapłana.

WOJCIECH ŁOCHENSKI

Rocznicowy wyjazd

PARCZEW

Klub Gazety Polskiej oraz Zarząd PIS w Parczewie organizują wspólny wyjazd do Warszawy 10 kwietnia na uroczystości poświęcone trzeciej rocznicy tragedii smoleńskiej. Informacje i zapisy uzyskać można pod nr tel. 604 758 378. IG



JANUSZ SZEWCZAK
Główny ekonomista SKOK

Choćby nawet rząd PO postanowił ogłosić Angelę Merkel Królową Polski, to nic to nie pomoże polskiej gospodarce. Bajeczki ministra Rostowskiego o tym, że w drugiej połowie roku będzie po kryzysie, nikogo już nawet nie śmieszają. Podobnie jak bajki premiera Tuska, który jeszcze w grudniu zapewniał, że budżet jest stabilny oraz że przybędzie 400 tys. miejsc pracy. Niestety, Polska zmierza drogą ku tragedii. Dług zagraniczny na koniec 2012 r. wyniósł 1,13 bln zł. Rząd i samorządy mają go już w astronomicznej wysokości 470 mld zł, banki 200 mld zł, przedsiębiorstwa 450 mld zł. Idziemy stabilnie i konsekwentnie pod wodę, wprost do finansowej zagłady. Obecnie trwa rządowa „ustawka”

ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

Bajanie

o przygotowanie do skoku na 270 mld zł pieniędzy emerytów w OFE. Oczywiście wytycznicie dla naszego dobra i po wcześniejszym podniesieniu wieku emerytalnego do 67 lat. Rośnie, jak grzyby po deszczu, liczba lombardów, a Polacy coraz częściej kupują w szmatek. Mamy już 20 tys. tego typu sklepów, a jednocześnie ponad 20-procentowy spadek zamówień w przemyśle. Premier Donald Tusk w zimową Wielkanoc na tle morza kwiatów obiecuje nam wiosnę i lepsze czasy, a w rzeczywistości idzie potężny kryzys, bieda, bezrobocie i beznadzieja. Wynik finansowy przedsiębiorstw w 2012 r. był o 21 proc. gorszy niż w 2011. Małe sklepy padają jak muchy, produkcja szoruje po dnie, a prognozy dla rynku pracy są tylko złe: będzie rosto bezrobocia, szykują się kolejne zwolnienia grupowe, a rosnący fiskalizm dobije resztkę popytu i przedsiębiorczości. Co będzie dalej?



Wojciech Sumliński
Redaktor Naczelny

Przez długi czas trudno nam było zrozumieć, jakimi byliśmy szczęściami, że przyszło nam żyć w epoce Jana Pawła II, niewątpliwie najwybitniejszego Polaka w historii, Papieża, który miał tak głęboki wpływ na wierzących i niewierzących. Odszedł przed ośmiu laty, 2 kwietnia o 21.37, powodując powszechny smutek i żal. Czy jednak rzeczywiście odszedł? Czy w ogóle można

POD PRĄD

Droga przed nami

pożegnać Jana Pawła II? Obserwując pozostawioną przez niego spuściznę, można było mieć nadzieję, że Jan Paweł II pozostanie z nami i nie odejdzie, dopóki my nie odejdziemy od niego. Czy aby jednak już nie odeszliśmy? Warto zadać sobie to pytanie nie tylko w kontekście ósmej rocznicy śmierci Karola Wojtyły, ale także w kontekście trzeciej rocznicy tragedii smoleńskiej. Ta tragedia, podobnie jak śmierć Papieża Polaka, uświadomiła nam, jak bardzo jesteśmy stabi. Trzy lata temu, po tragedii, mogło się wydawać, że jako naród powstajemy z upadku. Setki osób wyrażały

żal za napastliwe i niesprawiedliwe wypowiedzi kierowane zwłaszcza pod adresem pary prezydenckiej. Wydawało się, że pogrzeb może być narodzinami czegoś dobrego. Osobiście nie miałem wielkich złudzeń co do ludzi, którzy po krótszym lub dłuższym czasie zdjęli maskę obtudy i na nowo przypuścili ataki na wartości bliższe milionom Polaków i na ludzi, którzy te wartości reprezentują. Kolejna rocznica tragedii smoleńskiej, to przypomnienie, niczym wyrzut sumienia, że do powstania z upadku prowadzi długa droga i że jej pokonanie wciąż jest jeszcze przed nami.



ADAM ŚWIĄĆ
Radny Powiatu Radzyńskiego

NA ZDROWY ROZUM

Wcześniej czy później

wciąż wychodzą na wierzch matactwa odpowiedzialnych za śledztwo. Zatykamy uszy, zamykamy oczy. Tak jest bezpieczniej. Nie dbamy nawet o pamięć tych, którzy zginęli. W większości miast i wsi raczej nie będzie uroczystych apeli w szkołach (ale za to młodzież w zorganizowanych grupach poszła na film „Pokłosie”), koncertów i akademii. Tematów pomników nawet się nie porusza. Tak jest bezpieczniej. Wcześniej czy później się to zmieni. Obserwujemy wtedy, kto znajdzie się w honorowych komitetach budowy pomników smoleńskich.

Można udawać, że Smoleńska nie było. Można w ogóle pomijać ten temat. Można przemiłczać fakty, które nas wszystkich jako Polaków powinny palić wstydem jak żywym ogniem. Może nas nie obchodzić, że ciągle nie ma w wraku, który minister Sikorski nazywa „pamiętną”, i czarnych skrzynek, że ofiary katastrofy chowano nie w ich grobach, że niektóre zwłoki były zbezczeszczone. Można nie zauważać, że dzięki niezależnym mediom i paru „oszołomom”



DARIUSZ STEFANIUK
Wiceprzewodniczący RM

Dwudziestego ósmego marca Andrzej Czapski wypowiedział umowę dzierżawy pomiędzy Miastem Biała Podlaska, a Biała Airport Sp. z o.o. która miała w Białej Podlaskiej stworzyć lotnisko Cargo. Co ciekawe wypowiedzenie ma charakter natychmiastowy. Będów, jakie Prezydent Miasta popełnił przy okazji lotniska, było tak wiele, że zabraknie mi tu miejsca, by wszystkie wymienić. Całą tę sprawę można podsumować parafrazując prezydenta, który kiedyś przy okazji zgłoszonej propozycji utworzenia podstrefy specjalnej strefy ekonomicznej na lotnisku i tworzenia spółki z samorządem Siedlec do zagospodarowania lotniska powiedział, że on nie ma zamiaru „podjechać do wyborów na lotnisku”, pokazując za przykład dawnych prominentnych polityków SLD, którzy kiedyś kibicowali inicjatywie Vahapa Toya. I faktycznie Prezydent nie podjechał. Nie tylko poprzez swoje złe

PROSTO Z MOSTU

Nie podjechał

decyzje i bierność zaprzepaścić utworzenie podstrefy ekonomicznej ale poprzez oddanie inicjatywy zagospodarowania lotniska dla Biała Airport, a następnie wypowiedzenie umowy w takim stylu naraża budżet miasta na stratę 8 milionów zł z tytułu niezapłaconego podatku (który sam rok wcześniej wyjątkowo swoją osobistą decyzją odraczał). Przecież wszyscy pamiętamy wypowiedzi Pana Czapskiego, który miał koncepcję zamiany niezapłaconego podatku na akcje spółki, w której będzie Miasto Biała Podlaska i Biała Airport. Każdy z nas pamięta dwa przetargi zorganizowane przez Prezydenta, w których był tylko jeden oferent – firma Cargo Hub która złożyła identyczne oferty z tą różnicą że w pierwszym przetargu Prezydent odrzucił ich ofertę, a w drugim wydzierżawił jej lotnisko na 30 lat. Czyżby Prezydent przeżywał rozdwojenie jaźni? Czy zarządzanie miastem zależało od tego, którą nogą danego dnia wstał z łóżka? Czy chodzi o co innego? Przyczyną wypowiedzenia umowy jest niewywiązanie się Biała Airport z §4 umowy dzierżawy,

czyli niezakończenie lokalnego lotniska cywilnego użytku publicznego wraz z przyrządową drogą startową oraz nie rozpoczęcie jego eksploatacji do 30 listopada 2012 r. Od tego czasu minęły 4 miesiące, więc dłaczego miasto tak długo czekało z decyzją? Co mają na myśli przedstawiciele spółki pisząc w swoim oświadczeniu dotyczącym wypowiedzenia umowy: „Kuriozalnym przykładem braku pomocy ze strony władz miasta w przywracaniu funkcji lotnicznych dzierżawionego terenu były naciski na preferowanie wybranych osób i organizacji w procesie inwestycyjnym lotniska”. To wyraźna sugestia, że przedstawiciele władz miasta próbowali wywierać wpływ na inwestorów, aby zatrudniał i prowadził interesy z ludźmi wskazanymi przez władzę. Takie stwierdzenie powinno być natychmiast zbadane przez CBA. Czekam też na odniesienie się samego Prezydenta do ww. zarzutów. Społeczeństwo jest już zmęczone niekompetencją oraz brakiem działań ze strony urzędu miasta w sprawie aktywizacji lotniska. Już nie wystarczy tłumaczenia, że jest kryzys. Prezydent sam wybrał podmiot, który teraz wyrzuci i ponosi 100-proc. odpowiedzialność za swoje decyzje.



JAN BRODAWKA
Kandydat na postać PIS 2011

ROZMYŚLANIA

Przemiana

ważne, i trudno z nim rozmawiać. Najlepszym przykładem są niektórzy postawieni lub inni wysoce postawieni urzędnicy państwowi. Większość z nich, gdy otrzyma odrobinę władzy, przestaje słuchać ludzi i własnego sumienia. Nasuwa się pytanie: czy poprzez kłótnie naprawdę rozwiążemy problemy? Czy może raczej rozpalimy tylko wzajemnie nienawiść do siebie? A może lepszym sposobem byłaby po prostu spokojna rozmowa i uniknięcie kłótni? Stare powiedzenie mówi, że kłótnie do niczego mądrego i dobrego nie prowadzą a jednak ludzie mówią jedno, a robią co innego. Może warto zastanowić się nad działaniem zła, któremu ulegają ludzie a nawet całe narody. Minęły Święta Wielkiej Nocy. Czy spędziliśmy je bez kłótni, w pokoju? A jeżeli nie, może warto zastanowić się, co zmienić – w nas, nie w innych, bo to od siebie trzeba zacząć każdą przemianę.

Kłótnie nie trwałyby długo, gdyby wina leżała tylko po jednej stronie. Najczęściej jest tak, iż każda ze zwaśnionych stron obarcza winą tę drugą, nie zauważając własnego udziału w konflikcie. Tymczasem gdyby ludzie wstuchiwali się w Ewangelię, nie szukaliby drzazgi w cudzym oku, tylko może zauważaliby belkę w oku własnym. Szkopuł w tym, że często nie pozwala im na to pycha. Zwracałem na to uwagę już we wcześniejszych felietonach, że gdy człowiekowi uda się w życiu trochę odbić od przystawionego dna, to wówczas częściej myśli, iż złapał Pana Boga za nogi, i właśnie wtedy staje się pyszny, zapomina o rodzinie, o tym, co naprawdę



PAWEŁ SIEDLANOWSKI
Ksiądz Diecezji Siedleckiej

POMIĘDZY SŁOWAMI

Film mocno niepoprawny

Religijnej”, która zorganizowała akcję obywatelskiego nieposłuszeństwa, polegającą m.in. na bojkocie państwowych przedsiębiorstw i instytucji. Dwa miliony Meksykanów podpisały petycję z żądaniem anulowania antykatolickich zapisów konstytucji. Wybuchło powstanie, które przeszło do historii pod nazwą cristiady, zaś jej uczestnicy zastępnili jako cristeros, czyli chrystusowcy. W ciągu kilku lat w walce z socjalistami zginęło około 90 tysięcy ludzi. Film został nakręcony z imponującym rozmachem, nie zabrakło wielkich nazwisk w obsadzie (znany ze swego antykomunizmu Andy Garcia, Peter O’Toole, Eva Longoria i Bruce Greenwood), a mimo to przez długi czas żaden z większych dystrybutorów w Europie

nie chciał wprowadzić filmu do kin, tłumacząc odmowę widmem finansowej klapy. Mało kto jednak wierzy w prawdziwość wyjaśnień – tajemnicą poliszynela jest, że największa w historii meksykańska produkcja filmowa jest niepoprawna politycznie. Pokazuje bowiem prawdziwe oblicze lewicowych pomysłów na „nowy lepszy świat”, jej okrucieństwo i bezwzględność. A jako że lewica sprawuje medialny rząd dusz także dzisiaj, film z zasady jest dlań niewygodny. Stąd problemy. W Polsce dystrybucji „Cristiady” podjęła się rzeszowska firma FT Films. Film wchodzi na ekrany kin 5 kwietnia. Czy zobaczymy go także u nas? Warto zadzwonić do kina w swoim mieście i zapytać, czy został umieszczony w repertuarze.

AGD/RTV

SPRZEDAM pustaki keramzytowe 830 szt. pustaki betonowe 1/2 530 szt. tel. 833417321, 506989158. cena do uzgodnienia.

SPRZEDAM kocioł centralnego ogrzewania. Piec sprawny w stanie bardzo dobrym. Moc 10 kW. Rok produkcji 2004. tel. 833417321, 506989158. cena: 1000zł

SPRZEDAM regulator ciągu kominowego. Nowy, nie używany. Stan bardzo dobry. tel. 833417321, 506989158. cena 300 zł.

SPRZEDAM używane okna drewniane. okna podwójne z demontażem – 6 szt. stan dobry. tel. 833417321, 506989158. cena do uzgodnienia.

SPRZEDAM Radio samochodowe Philips prawie nowe c. 150 zł, tel. 603 725 225

SPRZEDAM kuchnię gazową z piekarnikiem na gaz, Biała Podl. cena 80 zł, stan dobry, tel. 83 352 97 52/697 357 733

SERWIS do kawy porcelanowy „Veroni” nieużywany – nowy na 6 osób idealny na prezent!, cena 100 zł, tel. 518 09 09 80

ODKURZACZ z dużym pojemnikiem używany w profesjonalnej firmie sprzątającej, cena 120 zł, tel. 518 09 09 80

SERWIS do kawy na 6 osób idealny na prezent, porcelana, cena 50 zł, tel. 518 09 09 80

SPRZEDAM zamrażarkę 3 szufladową Polar – 100 w dobrym stanie w Parczewie, cena 150 zł, tel. 603 241 999

PRZYJMĘ nieopłatnie zepsuty sprzęt AGD, RTV tel. 513 339 241

LADA chłodnicza sklepowa, cena 50 zł, Biała Podlaska, tel. 602 121 962/603 704 153

KUCHNIA mikrofalowa z grilem półroczna profesjonalnej firmy Mulinex, stan idealny, okazja, cena 150,00, tel 791 919 914

TERMOS do kawy, herbaty o 7 litra niemiecki nie używany, wyprzedzą, cena 15,00, tel 791 919 914

SUSZARKA do włosów polska półroczna, wyprzedzą, cena 15,00, tel 791 919 914

SUSZARKA elektryczna do grzybów, warzyw i owoców czteropoziomowa, dwuzakresowa, Zelmer, j. eden raz używana, okazja, cena 100,00, tel. 791 919 914

WAGA kuchenna /Gosposi/ do 10kg, lubelskie fabryki wag, stan idealny, wyprzedzą, cena 30,00, tel. 791 919 914

WIDELCZYKI do zakąsek 12szt, bardzo ładne, okazja, wyprzedzą, cena 12,00, tel 791 919 914

ŁYŻKI, noże, widelce, wyprzedzą, możliwość wysłania, cena 1,00zł za szt. tel 791 919 914

SERWIS do kawy, Fabryka Ćmielów, bardzo ładny, na 6 osób, wyprzedzą, możliwość wysłania, cena 40,00zł tel 791 919 914

KAMIONKA ręcznie malowana, Fabryka Włocławek, 6 szt w kpl, wyprzedzą, możliwość wysłania, cena 30,00zł tel 791 919 914

WIDELCE 6 szt. i łopatką do ciasta kpl. ładne, wyprzedzą, okazja, tel 791 919 914

FLACZARKI 6 szt. bardzo ładne z malowanym wzorkiem, wyprzedzą, cena 15zł tel 791 919 914

SALATERKI, owocarki i inne okazja, wyprzedzą, cena 6zł.szt.tel 791 919 914

PRALKA „Romo” czeska półautomatyczna i wirówka „Światowit” Biała Podlaska cena 250,00 zł tel. 83 343 92 15

TELEWIZOR Sony 21 cali Biała Podlaska cena 190,00 zł tel. 602 156 025

ALBA dziewczęca komunijna Biała Podlaska cena 60,00 zł tel. 602 156 025

SPRZEDAM telefon komórkowy Nokia 3510i Terespol cena 80,00 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM telefon komórkowy Nokia 6030 Terespol cena 100,00 zł tel. 795 323 219

PHILIPS tel. Stacjonarny 1 kompl. 2 szt bezprzewodowy super stan w opakowaniu – dokumenty Biała Podlaska cena 50,00 zł tel. 781 188 770 3

KUCHNIA gazowa 4 palnikowa z piekarnikiem stan idealny Biała Podlaska cena 100,00 zł tel. 602 385 683

KUCHNIA gazowa 4 palnikowa z piekarnikiem stan

idealny Biała Podlaska cena 100,00 zł tel. 516 074 234

ŁODÓWKO – zamrażarka Bosch w dobrym stanie za niewielką cenę Biała Podlaska cena 250,00 zł tel. 507 285 373

SPRZEDAM telewizor 29 cali st. bdb 5-letni Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 605 240 345

PRZEDWOJENNE maszyny do szycia duży wybór cena 300,00 zł tel. 795 230 943

ZLEWOMYWAK ze stali kwasoodpornej o wymiarach 120/60cm, fabrycznie nowy, dwukomorowy z odciekaczem cena do uzgodnienia 608 040 984

SPRZEDAM tanią pralkę Daewoo wirnikową z odwróceniem zmiennej obrotu 150,00 zł 692 224 322

BUDOWLANE/ELEKTRO

STEMPLE budowlane, cena 3 zł, Biała Podl. tel. 602 121 962

POMPA do wody z hydroforem, cena 450 zł, tel. 602 212 962/603 704 153

ZWIJARKA do blachy dł 200cm, dwie korby, cena 350 zł, tel. 885 434 035

WYRZYNARKA pionowa stolarska 260 zł, wyrówniarka bez silnika 870 zł, przecinarka poprzeczna fabrycznie półautomat 7700 zł, tel. 791 510 087

SILNIK elektryczny 7,5 kw 1450 obr/min cena 550 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 11 kw cena 850 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 4 kw cena 380 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 3 kw cena 310 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 15 kw 1450 obr/min cena 1000 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 2,2 kw 1420 obr/min cena 250 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 1,1 kw 1400 obr/min cena 100 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 1,1 kw 1420 obr/min 3 – fazowy cena 230 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 1,5 kw 1420 obr/min 1-fazowy cena 380 zł, tel. 507 015 576

SILNIK elektryczny 1,5 kw 1420 obr/min 1 fazowy cena 170 zł, tel. 507 015 576

ZBIORNIK na palecie 1000L cena 260 zł, tel. 507 015 576

WAŁEK do krajcegi cena 160 zł, tel. 507 015 576

PODNOŚNIK hydrauliczny 20 ton cena 160 zł, tel. 507 015 576

SPAWARKA transformatorowy „Bester” orygnal ciężko, mało poręczna na 230V stan bdb, cena 530 zł, tel. 791 510 087

UCHWYT tokarski pneumatyczny Ø 250 mm nowy 530 zł, Ø 400mm, używany 730 zł, tel. 971 510 087

SZLIFIERKA łupawa przysięcienna nerkowca do gruntu 2 silniki, mało używane, cena 1650 zł, tel. 971 510 087

MIESZARKA ręczna do przygotowywania zaprawy – nowa Biała Podlaska cena 550,00 zł tel. 504 246 470

OGRZEWACZ z palnikiem klimatycznym + butla Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 501 363 428

TROL – koparko ładowarka zbierająca dmuchawa Tuzna cena 2 000,00 zł tel. 728 527 311

BAŁE dębowe sezonowane 3 lata Łózki cena 1 500,00 zł tel. 507 110 417

MONTAŻ okien i drzwi, montaż KG Biała Podlaska tel. 505 807 971

BLACHA trapezowa grubościenna wysoki trapez na budynki gospodarcze cena 10 zł/m2 Biała Podlaska cena 10/m2 tel. 503 848 346

SPRZEDAM betoniarkę solidną mało używana z silnikiem 150L. Biała Podlaska cena 1 000,00 zł tel. 694 620 573

STEMPLE 55 szt. Biała Podlaska cena 4,00 zł tel. 504 333 485

SCHODY drewniane Biała Podlaska tel. 663 232 581

ZABYTKOWA wiertarka kolumnowa agregat prądowy, wiertarka, plug, ostrzałka do kos na kole, osie wozu Piszczac tel. 84 377 83 93

WAŁ do wyrówniarki 45 cm na obsadach cztery noże,

końcówka na piłę tarczową cena 300,00 zł tel. 795 230 943

WAŁ do wyrówniarki 40 cm na obsadach cztery noże cena 250,00 zł tel. 795 230 943

PROFESJONALNE duże imadło stalowe ślusarskie cena 400,00 zł tel. 795 230 943

SPRZEDAM stemple budowlane cena 5zł/szt. tel. 794 244 872

KSIĄŻKI, PŁYTY, GRY

KSIAŻKA telefoniczna nowa z 2012r z woj. Lubelskiego cena 80 zł, tel. 504 626 786

SPRZEDAM tanio w dobrym stanie Encyklopedię Powszechną z 1975 r. I-V tomy Terespol cena 60,00 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio I-III tomy Encyklopedii Fizyki wyd. PWN 1990 r. twarda oprawa – cena 70 zł Terespol cena 70,00 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio I-V tomów Encyklopedii Powszechnej z 1975r tel. 795 323 219

SPRZEDAM Utwory Wybrane Marka Hłaski I-IV tomy Czytelnik 1986r. za 50 zł, tel. 795 323 219

SPRZEDAM wyd. PIW z 1987r miękka oprawa I-VI tomów (7 książek) Wybrane Dzieła Dostojewskiego za 80 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio „Literaturę Polską” Przewodnik Encyklopedyczny tom I-II PWN wyd. z 1985 r. za kwotę 70 zł/ twarda oprawa tel. 795 323 219

SPRZEDAM książkę w twardej oprawie Cezarego Chlebowskiego wyd. PAX z 1990 pt. „Wachlarz” za kwotę 50 zł tel. 795 323 219

MEBLE

FOTELE stan dobry, bdb cena do ustalenia tel. 505 385 950

SPRZEDAM solidną szafę metalową z trzema półkami i dwoma szufladkami zamykanymi na klucz. Cena 320 zł/szt. Telefon 664-544-075

WYPÓCZYNEK + ława stan bdb cena 400 zł, tel. 601 381 356

ŁAWO-STÓŁ okolicznościowy wysoki połysk, b. ładny nie zniszczony, cena 85 zł do negocjacji, tel. 83 343 43 17

ŁÓŻKO wymiary 2x1,6m z pojemnikiem na pościel z narzutą i poduszki, cena 200 zł, tel. 609 806 749

MEBLE kuchenne+ stół+kuchnia gazowa+zlewomywak, tani, możliwość kupna oddzielnie, cena 700 zł, tel. 501 048 411

REGAŁ pokojowy kolor olcha długość 3m, cena 300 zł, tel. 609 806 749

SPRZEDAM regał z szafą oraz szafę dwu drzwiową, cena 350 zł, tel. 695 200 092

STÓŁ dębowy z masywu (bolik) na 12 osób łączony na tyble bez gwoździ 120 kg, masywny robota ręczna b.i adny, cena 3100zł, tel. 791 510 087

SIATKARKA+ 2 głowice c. 2500 zł Wołyn, tel. 534 902 271

OKNO plastik 105x164 wys. rozwierana uchylnie 3-letnie BIAŁA cena 360 zł, tel. 791 510 087

ELEMENTY kute ozdobne do bram i balustrad od 1,2 zł za sztukę, tel. 603 204 809

OKNO plastik 82cmx87cm białe stan bdb cena 175 zł, tel. 791 510 087

OKNO nie otwierane (przeszklenie) nowe, kuloodporne 84x175cm białe PCV, cena 430 zł, tel. 791 510 087

OKNO balkonowe PCV nowe, białe 70cmx252cm, cena 430 zł, tel. 791 510 087

OKNO PCV nie otwierane, złoty dąb, nowe, 83cmx204cm cena 430 zł, tel. 791 510 087

OKNO nowe od stolarka cena 200 zł, tel. 516 898 562

LAMPY jarzeniowe, trzy rurowe nie używane Polskie nie Chińskie 75 zł/szt, tel. 791 510 087

OTOMANA dwuosobowa, niemiecka nowa z pojemnikiem na pościel, rozkładana, welurowa, bardzo ładna, okazja, wyprzedzą, cena 350,00zł tel 791 919 914

SZAFKA RTV z trzema półeczkami, w kolorze olchy, drzewiczki szklane gięte, nowa, wyprzedzą okazja, cena

160,00 zł tel 791 919 914

LEŻAK do opalania, stelaż metalowy, profesjonalny rozkładany w trzech pozycjach, niemiecki, wyprzedzą, cena 25,00 zł tel 791 919 914

KRZESŁO turystyczne aluminiowe lekkie rozkładane, stan idealny, wyprzedzą, cena 25,00, tel 791 919 914

STOLECZEK wędkarski składany siedzisko brezentowe, bardzo wygodny, lekki, wyprzedzą cena 20,00zł tel 791 919 914

WIESZAK ścienny, dębowy, z pięcioma kutymi mosiężnymi uchwytyami na ubrania, fabrycznie nowy, wyprzedzą, cena 150,00zł tel 791 919 914

ŁAWA i dwa fotele Biała Podlaska cena 120,00 zł tel. 83 343 92 15

ŁAWA – stół kolor jasny Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 504 246 470

REGAŁ pokojowy w kolorze olchy – długość 3 m Biała Podlaska cena 200,00 zł tel. 609 806 749

UŻYWANY tapczan jednoosobowy 50 zł używana wersalka dwu osobowa Biała Podlaska cena 100,00 zł tel. 607 887 917

SPRZEDAM regał szafę oraz szafę dwudrzwiową Biała Podlaska cena 350,00 zł tel. 695 200 092

MEBLE pokojowe 3,20 dł, Podlaskie, kolor machoń db stanie Horbów kol. cena 180,00 zł tel. 504 101 869

2 duże dębowe stoły nierozkładane + 6 krzeseł tapicerowanych stan idealny Skoki/Czemierniki cena 1 300,00 zł tel. 518 919 435

WITRYNA kredens dębowy – dolne drzewiczki i gzyms bogato rzeźbiona, górna drzewiczki oszlakone wys/szer 195x100 cm Skoki/Czemierniki tel. 518 919 435

SPRZEDA zwykłe szafy dwu i trzy drzwiowe z lat 50-tych Terespol cena 60,00 zł tel. 795 323 219

SZAFKA 2 drzwiowa, ława, regały, stół „Zamojskie” ciemny orzech z połyskiem stan bdb, wyprzedzą okazja za wszystko ok. 130 zł Neple tel. 795 323 219

KANAPA 2 osobowa do siedzenia z drewna litego toczonego nowy tapicerka Biała Podlaska cena 130,00 zł tel. 781 188 770

FOTELE 2 szt stan db w kolorze brązu Biała Podlaska cena 100,00 zł tel. 781 188 779

STOLIK pod telewizor regulowana wysokość b.ładny Biała Podlaska cena 100,00 zł tel. 781 188 779

REGAŁ pokojowy kolor olcha długi 3 m + ława Biała Podlaska cena 350,00 zł tel. 609 806 749

ŁÓŻKO 1,6 x 2m + narzuta i poduszki Biała Podlaska cena 250,00 zł tel. 609 809 749

MOTORYZACJA

SPRZEDAM VW Passat 2003 r., 1,9 TDI Kombi, cena 15.900 zł, tel. 501 232 312

KUPIĘ auto do 5 tys stan obojętny, tel. 516 952 975

FIAT Punto 1999, 5 drzwi zadbane, cena 4500 zł, tel. 516 952 975

SPRZEDAM Skuter 125 pojemności, przebieg 7000 tys, cena 2700 tys, tel. 884 342 141

SPRZEDAM Quada 15 pojemność homologacja 700 km z 2012cena 4200 tel. 884 342 141

SPRZEDAM części do Opla Kalibry 2l. 16V 91r. cena do uzgodnienia 696 250 461

CZĘŚCI do samochodu ciężarowego Lioz 1990 r; nowe części hamulcowe, drążki, rozruszniki, sprzężarki, blachy i inne, od 10 zł, tel. 791 510 087

CZĘŚCI do Mercedesów 207, 301, 126 – S klasa, 123, 123 wszystkie od A-2 od 10 zł, tel. 791 510 087

CZĘŚCI do Audi B-4 fiat Uno, Renault Laguna, VW Golf II, Peugeot 306, Opel omega „A” kadet wszystkie do 10 zł, tel 791 510 087

SILNIK do Mercedes 126-S klasa 1990 r, 2,6E 11300 km z Niemiec, cena 1600 zł, tel. 791 510 087

CHŁODNIA kontener z busa z agregatem i osprzętem Termo-King4mbx 2,15x2mb stan bdb, cena 3750 zł, tel. 791 510 087

SILNIKI do Mercedes 207 Bus 2,4 diesel 1988r, 2,3 diesel 1995r z Niemiec małe przebiegi, od 1650 zł, tel. 791 510 087

SILNIKI z Niemiec do Renault, VW Golf II, Ford Probe, Peugeot 306, Fiat Uno, Opel Omega, małe przebiegi, cena od 500 zł, tel. 791 510 087

ALU-FELGI 14” z nowymi oprawami firmowe Renault Laguna itp. Cena 1250 zł, tel. 791 510 087

KOŁA letnie do Forda 185/60 r14 nalewki stan bdb 4 szt, cena 210 zł, tel. 603 171 105

FELGI stalowe 15” BMW na śruby 4 szt. cena 200 zł, tel. 603 171 105

CZĘŚCI Ford Transit 96 Biała Podlaska tel. 505 807 971
CZĘŚCI do Tico 2000r Biała Podlaska tel. 505 807 971
CZĘŚCI do Passat 91 Biała Podlaska tel. 505 807 971
CZĘŚCI W/W Golf III Biała Podlaska tel. 505 807 971
CZĘŚCI do Pezot 406 97r Biała Podlaska tel. 505 807 971
PEUGEOT 306 96 ocynkowany bordo metalik 1,4 B Biała Podlaska tel. 505 807 971
FORD Transit 92 6 osobowy biały 2,5 D Biała Podlaska tel. 505 807 971
CZĘŚCI do różnych aut Biała Podlaska tel. 505 807 971
RENAULT 19 1,7 B srebrny automat Biała Podlaska tel. 505 807 971
W/W Golf 1,9 TDI czerwony 5 drzwi 1995 Biała Podlaska tel. 505 807 971
SPRZEDAŻ części montaż, naprawy blacharskie Biała Podlaska tel. 505 807 971
SKUP aut na złom solidny wycena zamiana na samochód do jazdy Biała Podlaska tel. 505 807 971
CZĘŚCI Ford Mondeo, Eskort, Fiesta, Skorpion, wszystkie części do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Renault Megan I 14B 190 wszystkie części do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Nissan Mikra k-11 92-202 silniki skrzynie blacharskie, mechaniczne – wszystko do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Maruti, Pegot 405 wszystkie części do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Chrysler Neon 2016
CZĘŚCI Citroen c-15, Xsantia 18,16V 19TD 19D, silniki skrzynie blacharskie, mechaniczne wszystkie do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Volkswagen Passat 16B18B20B19Disel, silniki, skrzynie blacharskie mechaniczne wszystkie do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI do różnych aut cena do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Honda Akord 92-98 i ciwik 87-95 wszystkie części do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Mazda 626 i 323, 323F blacharskie, mechaniczne, silniki, skrzynie i wszystkie inne do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Seat Toledo Ibiza silniki skrzynie blacharskie mechaniczne i wszystkie inne do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Renault 19 Magnat Laguna Espace II Clio I silniki skrzynie blacharskie i wszystkie inne do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Opel Wextra B 20DTL 20DTL blacharskie mechaniczne silniki skrzynie wszystko inne do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Opel Corsa B Omega B 17 TDI isuzu 25 TDS wszystkie części do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Wolvo 440 460 17B 18B 20B 19D silniki skrzynie blacharskie zawieszniowe wszystkie do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Daweo Tico Espero Lanos wszystkie części do 30 zł tel. 696 165 617
CZĘŚCI Nissan Primera P-10 P-11 w-10 do 30 zł tel. 696 165 617

CZĘŚCI Nissan Primera P-10 P-11 i nissan Mokra K-11 silniki skrzynie blacharskie inne do 30 zł tel. 696 165 617
SPRZEDAM głowicę do BMW 318 Radzyń Podl. cena 200,00 zł tel. 502 308 062
SPRZEDAM BMW 525 B+G 1991r, silnik 1993r Radzyń Podl. cena 2 500,00 zł tel. 502 308 062
AUDI A-4 1,8 b 98r combi klima skóra ABS el. szyby alufelgi Biała Podlaska cena 9 200,00 zł tel. 660 496 095
AUDI A4 2002 1.9 TDI 130 km combi czarny Biała Podlaska tel. 691 019 913
VOLKSWAGEN Polo 1,4 kat 1996r, kolor fiolet jasny, Horbów kol. cena 4 100,00 zł tel. 504 101 869
AUDI a3 1,9 TDI 1997r, czerwony, serwisowany 4 lata w kraju, Horbów kol. Cena 9 600,00 zł tel. 504 101 869
SKUTER Peugeot 50cm3 wersja sportowa 2005r kolor czarno-srebrny idealny stan Horbów kol. cena 3 350,00 zł tel. 504 101 869
RENAULT Grand Sienic 2005 diesel klima, tempo mat, alufelgi, 7 miejsc Biała Podlaska tel. 696 381 000
CIAGNIK C-360 rok pr. 1984 tel. 508 096 193
FELGI do przyczepy 11-15 szt. 2 tel. 508 096 193
ZACZEP transportowy do ciągnika C-360 cena 150 zł tel. 508 096 193
OPONY 185/65 R-14 6 szt. cena 100,00 zł tel. 508 096 193
VW Sharan 1,9 TDI 110 km 1998r produkcji, czarny met z rejestracją Rososz cena 9200,00 zł tel. 604 278 701
FORD Mondeo 1,8 benzyna 98r. Klimatyzacja, ABS, alufelgi, elektryczne szyby Biała Podlaska cena 4 200,00 zł tel. 660 496 401
REMONTY mieszkań i domów A-Z Biała Podlaska tel. 660 496 401
MERCEDES A-140 99r. Klima, elektryka, ABS, ASP, alufelgi Biała Podlaska tel. 660 496 401
SPRZEDAM skrzynię biegów do FORDA Mondeo po 98 mały przebieg 100% sprawna Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 660 496 401
LAWETĘ i przyczepkę wynajmę Biała Podlaska tel. 660 496 401
KOPACZKA cena 2 000,00 zł tel. 83 375 14 86
SPRZEDAM Mercedes Sprinter 313 CDI 2000r. Biała Podlaska cena 12 000,00 zł tel. 502 604 001
ZAGRABIARKA 6-CLO gwiazdowa cena 1 400,00 zł tel. 83 375 14 86
DMUCHAWA do siana cena 500,00 zł tel. 83 375 14 86
VW Passat 1994r. Diesel 1,6 kombi, hak Biała Podlaska cena 2 500,00 zł tel. 513 551 149
KOMPLET szyb Fiat 126p stan bdb oryginalne, tel. 505 385 950
MAM do sprzedania ładnego fiata cinquecento kolor biały 1996 rok nowe opony zimowe oraz nowe tył hamulce dzwonic po 16 numer 726818533

NAUKA, SZKOLENIA

MATEMATYKA – wszystkie poziomy, chętnie przygo-

tuje do matury. Biała Podlaska – Wisznice 506272217
KOREPETYCJE matematyka tel. 502 924 580
KOREPETYCJE z języka francuskiego, tel. 661 578 709
ANGIELSKI – absolutnie każdy poziom nauka, korepetycje, konwersacje, tłumaczenia Biała Podlaska 696 381 000
PŁYWANIE – nauka pływania indywidualna i grupowa Biała Podl. cena 30,00 zł/h tel. 505 105 203

NIERUCHOMOŚCI

WYNAJMĘ dwa pokoje 2-osobowy parze i pokój 1-osobowy. Wyposażone po remoncie. Lokalizacja dobra. Proszę dzwonić po 16-ej. Kontakt: 514 480 353
KAWALERKA do wynajęcia blisko PKP. 509391977
MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju w Białej Podlaskiej do wynajęcia w mieszkaniu z parą. 669559255
SPRZEDAM mieszkanie 48m2 II Pietro, słoneczne ciepłe z nowymi wymiennymi oknami Parczewie (3 pokoje) cena 120tyś, tel. 603 241 999
SPRZEDAM działkę budowlaną zagospodarowaną 20a Radzyń u. Porzeczkowa, cena 5/A tel. 666 714 102
WYNAJMĘ 2 pokojowe mieszkanie 500 zł, + rachunki ul. Sidorska, tel. 503 647 706
KUPIĘ w Białej Oficynę lub coś podobnego ewentualnie ogródek działkowy, tel. 697 616 418
SPRZEDAM działki budowlane pod zabudowę letniskową w otoczeniu prąd, wodociąg, las, jezioro Kodeń, 10zł/m2, tel. 83 375 45 42
KUPIĘ siedlisko lub działkę najchętniej z domem do remontu z uregulowanym prawem własności, możliwym w rozliczeniu samochodów mile widziana lokalizacja nad Bugiem tel. 510 644 013
POMIESZCZENIE do wynajęcia Północna (przy Urzędzie Celnym) cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153
WYNAJMĘ pomieszczenie pod gastronomię lub inne ul. Moniuszki, cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153
WYNAJMĘ lokal ul. Janowska parking tel. 507 147 400
WOLNE pomieszczenia magazynowe Sławacinek „Relax” cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153
DZIAŁKA budowlana w Rakowiskach os. Relax, cena do uzgodnienia, tel. 602 121 962 / 603 704 153
SA wolne miejsca do wynajęcia na handel róg Sadowej i Przechodniej tel. 506 39 77 61
DOM do wynajęcia w centrum Białej Podl. 797 655 552
STANCJA do wynajęcia Biała Podlaska ul. Kąpielowa tel. 782 931 615
SPRZEDAM mieszkanie nowe dwupokojowe, ładnie zrobione, tanie opłaty, cena do negocjacji, Biała Podlaska, tel. 507 285 373
WYNAJMĘ lub sprzedam kiosk handlowy bdb lokalizacja, ewentualnie zatrudnię na 1/2 etatu Biała Podlaska tel. 789 250 043
MIEJSCE na reklamę wynajmę przy trasie na Chełm 812 cena do uzgodnienia tel. 507 015 576
SPRZEDAM dom w surowym stanie Kłoda Duża cena 80 000,00 zł tel. 501 363 428
SPRZEDAM mieszkanie M-2 30 m2 III piętro Małaszewice Małaszewice cena 57 000,00 zł tel. 506 084 165
KUPIĘ w Białej Podlaskiej oficynę lub coś podobnego ewentualnie ogródek działkowy Biała Podlaska tel. 697 616 418
SPRZEDAM mieszkanie o pow: M4 50m Radzyń Podl. cena 145 000,00 zł tel. 796 081 761
DO wynajęcia mieszkanie bezczynszowe w Zalesiu (2 pokoje, kuchnia, zabud. łazienka)60m2 I piętro + garaż Zalesie cena 500,00 zł tel. 535 650 955

CICHA spokojna czysta stacja ul. Sidorska Biała Podlaska tel. 518 377 890
DOM bliźniaczy 250 tys Biała Podlaska cena 250 000,00 zł tel. 510 800 371
SPRZEDAM działkę budowlaną 755m2 przy Jaśminowej os. Grzybowa w Białej Podlaskiej, wszystkie media Biała Podlaska cena do ustalenia tel. 694 620 573
DZIAŁKA budowlana w Czosnowce wszystkie media bdb lokalizacja Czosnowka cena 90,00 zł tel. 500 265 498
MIESZKANIE na parterze 65m2, ul. Sikorskiego 3 umeblowane – sprzedam Biała Podlaska cena 180 000,00 zł tel. 513 344 585
LOKAL 30m2 ul. Nowa w pobliżu droarca i stacji autobusowej do wynajęcia Biała Podlaska cena do ustalenia tel. 606 395 722
ŚCIANA na budynku ok.40m2 ul. Żeromskiego 1 obok stacji busów do wynajęcia Biała Podlaska cena do ustalenia tel. 606 395 722

ODZIEŻ

FUTERKO damskie beżowe rozm. XL cena 300 zł, tel. 83 343 43 17
PLĄSZCZ damski, jednorzędówka z paskiem, rozm. XL, cena 350 zł, tel. 83 343 43 17
KRÓTKA kurtka skurzana rozm. XL, cena 120 zł, tel. 83 343 43 17
SPRZEDAM kocyk męski szyty za zamówienie. kolor: beżowy wzrost: 180cm – 188cm Skład 100% skóra naturalna. Cena 250zł, Międzyrzec Podlaski tel. 506 322 995
SPRZEDAM suknię ślubną na rozmiar 36-38. Kolor biały Wzrost: 163 – 170 cm Gorser z koronki z dodatkami świecących kryształków, Gratis welon z kryształkami i białe poręczochy. Możliwość przymierzenia w Międzyrzeciu tel 506 322 995
BUTY Relax nowe granat nr. 40 cena 20 zł, tel. 83 311 51 29
KOSTIUM na egzamin żakiet, spódnica, spodnie kolor ciemny rozm. 34-36, cena 80 zł, tel. 696 381 000
GARSONKA damska rozm 46-48, cena 70 zł, tel. 696 381 000
KOŻUCH duży Chłopski, cena 400 zł, tel. 513 833 417
RĘKAWICZKI skórzane damskie i męskie polskie używane, wyprzedaż, cena 10 zł para. tel 791 919 914
BUTY dziecięce komunijne roz. 35 Biała Podlaska cena 35,00 zł tel. 602 156 025
SPRZEDAM piękną śnieżnobiałą suknię ślubną – model księżniczki + boilerko, mała, welon, rozm 3M 36-38 Parczew tel. 794 530 152
GARNITUR komunijny ciemny grafit jak nowy 134 cm roz + 2 szt muszek Horbów kol. cena 95,00 zł tel. 504 101 869
CHRZEST. Ubranko dla dziewczynki 4 elementy, polarowe, śliczne, rozm.68 Międzyrzec Podl. cena 60,00 zł tel. 513 942 216
KURTKA ortalion z kapturem i obszyciem, nowa Biała Podlaska cena 80,00 zł tel. 696 381 000
KOŻUCH damski długi, z polskich owiec Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 502 310 449
GARNITUR męski ciemny nowy, marynarka 188/100 spodnie 188/86 Biała Podl. cena 200, 00 zł tel. 509 018 976
SPRZEDAM kożuch damski naturalny roz 158cm, pelisa męska roz. 168 cena 140,00 zł tel. 793 380 822

PRACA ZATRUDNIĘ

FIRMA na Białorusi zatrudni brygadę męczyzn do pracy w pieczarkarni. Załadunki i rozładunki mechaniczne, obsługa zbiorów. Wynagrodzenie 600 EUR netto. Mile widziane doświadczenie w branży. tel. +48 661950525, email: markus100050@gmail.com
ZARABIAJ na sprzedaży kosmetyków, kupuj kosmetyki dla siebie taniej – 17 katalogów w ciągu roku. GG 9052425, Małgorzata. Bialy@oriflame.biz, Tel. 606638894

PRACA PODEJMĘ

KIEROWCA mechanik operator wózka widłowego z doświadczeniem zawodowym podejmie pracę od zaraz tel. 505 385 950
SZUKAM pracy jako opiekunka do dziecka lub osoby starszej. tel. 731090353 mail. julita_1983@o2.pl
KIEROWCA z busem Sprinter szuka pracy 509 278 340
POPROWADZĘ dom samotnemu panu, jestem uczciwa tel. 698 334 311
PRACOWNIK fizyczny uprawnienia wózki widłowe, prawo jazdy „B” zawód ślusarz – mechanik tel. 669 379 200
OPIEKUNKA, uprawnienia pielęgniarci, zaopiekuję się osobą starszą lub dzieckiem Parczew tel. 512 687 768

ROLNICZE

KRUJ do pluga dwuskibowego lub trzyskibowego oryginał, cena 120 zł, tel. 504 626 786
SPRZEDAM śrutownik kamieniowy stan nowego, cena 350 zł, tel. 534 902 271
SPRZEDAM plug dwuskibowy cena 600 zł, tel. 504 626 786
SPRZEDAM kultywator cena 500 zł, tel. 504 626 786
2 silowniki do podnoszenia pluga pt – 75 cena szt 470 zł, tel. 668 401 215
KULTYWATOR „Grudziąd” 2,7m c 1200 zł Wołyn, tel. 534 902 271
OPIELACZ c 700 zł, tel. 534 902 271
WAGA żywna, Chelmska nowa c 4000 zł, tel. 534 902 271
SPRZEDAŻ jaj z wolnego wybiegu cena 0,80 zł, tel. 513 837968
ŚRUTOWNIK kamieniowy do mielenia zboża Biała Podlaska cena 250,00 zł tel.723 456 510
ŁUBIN słodki wąskolistny Biała Podlaska tel. 723 456 510
SPRZEDAM owies 3 tony cena 50 zł/m tel. 515 580 010
SPRZEDAM kopaczkę konną do ziemniaków cena 300,00 zł tel. 83 353 52 18
OPRYSKIWACZ 750, siewnik 650, myjka 250 Łomazy tel. 517 715 616
SPRZEDAM seradela Woskrzenice Małe cena do negocjacji tel. 516 097 252
PRZEWRAKARKO – zgrabiarka obsypnik do ziemniaków tel. 508 096 193
KROWA 5 miesięcy cielna tel. 508 096 193
OPONA 16 – 650, dętki 2 szt 16-600, dętki 2 szt. 18-600 cena 1 000,00 zł tel. 508 096 193
PRASA kostkująca „Clas” cena 10 000,00 zł tel. 508 096 193
PRZYSTAWKA prasowa ciągnikowa Biała Podlaska cena 350,00 zł tel. 723 456 510



DACHSERWIS
POKRYCIA DACHOWE
RYNNY CIĄGŁE 26zł mb brutto
BLACHODACHÓWKI TRAPEZY od 20 zł brutto
DEMONTAŻ I UTYLIZACJA ETERNITU
WŁASNE EKIPY WYKONAWCZE
ODŚNIEŻANIE DACHU
 21-532 Łomazy ul. Lubelska 52, tel./fax: 83 341-71-54 tel. kom.: 603-655-661
 www.dachserwis.com

Firma MŁYNEK
OLEJ NAPĘDOWY
 z dostawą do klienta GRATIS
 kom. 603 220 110



autoKASACJA
 SKUP SAMOCHODÓW
 SPRZEDAŻ CZĘŚCI Z DEMONTAŻU
 WWW.ADAMEXCZESCI.COM
 Zdany 18, 08-106 Zbuczyn czynne: pn.-pt. 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00
 info@adamexczesci.com, tel. 608 350 002, 662 224 419 tel. 602 434 521

RÓŻNE

PCHACZ pianinko firmy Fischer Price, gra, świeci, nowy w pudełku cena 100 zł, tel. 505 385 950

SPRZEDAM poroże jelenia 2x70cm. oraz 1x60cm. tel. 833417321, 506989158. cena 350 zł.

SPRZEDAM naturalne poroże jelenia zamocowane do dębowej oprawy. Odbiór osobisty Międzyrzec Podlaski. Cena 120zł tel. 506 322 995

FOTELIK rowerowy do 22 kg Kettler – Romer kąpielne z uchwytem stan bdb, cena 145 zł, tel. 603 171 105

FOTELIK nosidełko 0-13 kg firmowe, daszek, stan bdb, cena 85 zł, tel. 603 171 105

GLEBOGRYZARKI, kosiarki listwowe, kosy ogrodowe, rowery z Niemiec, firmowe solidne nie chińskie, cena od 500 zł, tel. 791 510 087

LUSTRO duże na płycie. Wymiary 100 cm/50 cm niezniszczone kształt owalny, cena 120 zł, tel. 518 09 09 80

SPRZEDAM wagę 150 kg, cena 100 zł, tel. 534 902 271

ROWER z ramą Alpina – Montana, cena 200 zł, tel. 502 310 449

ROWER z Niemiec damski męski błotnik oświetlenie, cena 210 zł, tel. 603 171 105

WÓZEK spacerówka z Niemiec stan bdb cena 105 zł, tel. 603 171 105

FOTELIK samochodowy 9-18 kg Romer King stan bdb, cena 145 zł, tel. 603 171 105

POŻYCZĘ pieniądze na procent jestem osobą prywatną, tel. 697 616 418

GAZONY plastikowe na nogach „Bocian” nowe, cena 10 zł, tel. 502 310 449

KWIETNIKI na 11 kwiatków, rozporowe, nowe, kolor szafir, cena 30 zł, tel. 502 310 449

KONSTRUKCJA drewniana do zawieszania hamaka – bezbarwny lakier, cena 300 zł, tel. 698 495 116

HUŚTAWKA ogrodowa z impregnowanego drewna, cena 700 zł, tel. 698 495 116

KOSIARKA spalinowa cena 250 zł, tel. 602 121 962 / 603 704 153

WAGA uchylna cena 100 zł, tel. 602 121 962

CALVIN Klein „BE” 100 ml woda toaletowa 80 zł, tel. 696 381 000

FOTELIK na rower dla dziecka do 30 kg, cena 50 zł, tel. 601 381 356

WC – na budowę nowe drewniane c 400 zł, tel. 504 626 786

KŁAKI lniane, kształtki 1/2, 3/4, 1 cal, rurki, wyprzedaż, okazja, cena 30,00zł tel 791 919 914

BAŃKI plastikowe z korkami 30l, 20l, z rączkami, wyprzedaż, cena 7,00zł szt. tel 791 919 914

KŁUCZE francuskie, kombunerki, szczytce, młotki, śrubokręty i inne, wyprzedaż, okazja, cena 30,00zł tel 791 919 914

TARCZE do kontówki do cięcia metalu i betonu średniej wielkości, niemieckie, nowe, wyprzedaż, cena 10,00zł tel 791 919 914

PISTOLET silikonowy profesjonalny z tubką silikonu, wyprzedaż, cena 25,00zł tel 791 919 914

KARNISTER metalowy 10l szczelnie zamykany, wyprzedaż, cena 15,00zł tel 791 919 914

SEKATOR niemiecki nowy, do gałęzi i żywopłotu, ręczny, wyprzedaż, cena 15,00zł tel 791 919 914

CHODNICZKI do łazienki 3szt, beżowe z długim włosiem, wyprzedaż, cena 20,00zł tel 791 919 914

KOŁOWROTEK do przedzenia wełny bdb stan Biała Podlaska cena 250,00 zł tel. 83 343 92 15

ROWER terenowy Biała Podlaska cena 150,00 zł tel. 504 246 470

SPRZEDAM bale dębowe, brzożowe, sezonowane 4 lata Łomazy cena 1 000,00 zł tel. 669 310 179

TOPOLE w kłocu sprzedam ok.. 9m3 Biała Podlaska cena 110 zł/m3 tel. 604 214 537

SPRZEDAM wózek dla dziecka z nosidełkiem, używany, stan bdb Radzyń Podl. cena 80,00 zł tel. 83 352 97 52 lub 697 935 733

SKUP złomu odbiór własnym transportem Biała Podlaska tel. 505 807

SPRZEDAM butle turystyczną małą Terespol cena 20,00 zł tel. 795 323 219

SIECZKARNIE zabytkowa sprzedam tanio za ok. 220 zł Neple tel. 795 323 219

MASZYNĘ do szycia „łuczniak” z 1975 zł st. dobry za cenę 70 zł Neple tel. 795 323 219

KWIETNIK wys. Regulowana 2,40cm fabryczny z drutu biały z dziesięcioma uchwytyami na doniczki Biała Podlaska cena 45,00 zł tel. 781 188 770

ROWER damka koła 28 stan bdb rok prod – 1988, zabytek Biała Podlaska cena 160,00 zł tel. 505 385 950

ROWER górski koła 26 stan bdb czarny Biała Podlaska cena do ustalenia tel. 505 385 950

BUTLA gazowa mała 2 kg Biała Podlaska cena 30,00 zł tel. 696 381 000

DRZEWKO sztuczne Palma 2,4 wys. Nowe Biała Podlaska cena 200,00 zł tel. 502 310 449

PALMA domowa bardzo ładna tanio Biała Podlaska

cena 350,00 zł tel. 723 456 510

STOJAKI metalowe na nasiona, sklepowe, różne rozmiary, cena od 40 zł do negocjacji, tel. 502 310 449

USŁUGI

TYNKI cementowo-wapienne agregatem tel. 792 443 384

CIĘCIE drzewa opałowego, wycinanie drzew, krzaków, chaszczy, zarośli, podcinanie gałęzi drzew tel. 505 385 950

FOTOGRAFIA ślubna, profesjonalnie. Wolne terminy na 2013 r. Promocyjne ceny. Darmowa sesja. Zapraszamy na stronę www.fotojulia.pl

SZYBKA bezpieczna pożyczka bez bik na dowolny cel. – osoba pracująca – rolnik – emeryt/rencista – własna działalność zadzwoni lub wysyłaj sms o treści „ok” 535-091-324

BETONOWE dekoracje ogrodowe z białego cementu: – figury – fontanny – wazony i kosze – tralki balkonowe – balustrady i kolumny. Ceny producenta. Informacje: Pon – Sob godz. 8 – 20 welbet@gmail.com. tel: 516 593 101 www.welbet.pl

POŻYCZKI gotówkowe z pełną obsługą w domu klienta. Bez sprawdzania w BIK. Teren Białej Podlaskiej. Tel. 887 840 055.

ODSZKODOWANIA. Miałeś wypadek komunikacyjny? W pracy? Rolnictwie? Uzyskamy dla Ciebie odszkodowanie. Bez opłat wstępnych. Rozliczymy się po wygranej sprawie. Zadzwoń! Tel. 696 229 222.

WYPOŻYCZANIE okazjonalne fontanny czekoladowej i alkoholowej. Dane kontaktowe: tel: 601 924 785 e-mail: akasha_22@tlen.pl

ODDAM ziemię na wykopanie stawu 513 837 968

KRYCIE dachów cieślarstwo rynny podbitki obróbki stawianie dymników, tel. 511 535 808

POMOC prawna (sporządzania pozwów, odwołań, skarg, itp.) najtaniej, tel. 513 990 099

VAT – za materiały budowlane remontowe od 30 zł, szybko i solidnie BR Sigma, tel. 513 942 216

BLACHARSTWO lakiernictwo pranie tapicerki, konserwacja, polerowanie, Siderska 252, tel. 603 171 105

CENTRUM usług opiekuńczych www.opieka.biz. tel. 793 612 154

PRANIE dywanów tapicerek samochodowych i meblowych metodą parową tel. 536 560 660

GLAZURNIK, wykończenia 662 778 864

REMONTY wykończenia glazura panele malowanie, tel. 692 546 677

PARKIET układanie cyklinowanie, renowacja parkietów i schodów, malowanie ścian, tel. 504 277 723

REGULACJA, konserwacja okien i drzwi PCV tel. 669 305 015

REMONTY wykończenia glazura płyta KG panele montaż okien i drzwi, tel. 692 546 677

ZLECĘ w marcu wykonanie altanki oraz 2 budy dla psów – z mojego materiału, na miesiąc tel. 83 311 54 90 wieczorem

POŻYCZĘ pieniądze na procent, jestem osobą prywatną Biała Podlaska i okolice tel. 697 616 418

Transport
paczek, mebli, motocykli
Polska-Anglia-Polska
tel. 886 444 111

PARKIET – układanie, cyklinowanie, schody, renowacja parkietów i schodów, malowanie ścian tel. 504 277 723

BUS transportowy Mercedes, przewóz towarów Biała Podlaska tel. 505 807 971

PRODUKCJA i sprzedaż brykietu tel. 605 649 875

KSIĘGOWOŚĆ, pity roczne, VAT, remontowo-budowlany, najtaniej BR Sigma Międzyrzec Podl. tel. 513 942 216

BUDOWA domów z bala, modernizacja, przeniesienie używanych, kanadyjki, cieśla tel. 609 816 670

DEKODER dom remonty wnętrz kompleksowo Biała Podlaska tel. 660 496 401

REMONTY mieszkań płyta KG, płytki, gładź, malowanie Biała Podlaska tel. 660 496 401

CYKLINOWANIE starych podłóg Biała Podlaska tel. 663 232 581

SZALOWANIE domów altan domków letniskowych Biała Podlaska tel. 663 232 581

BRYKIET z trocin dębowych Biała Podlaska cena 15,00 zł tel. 663 323 581 lub 609 513 205

ODSZKODOWANIA powypadkowe miałeś wypadek? Uzyskamy dla ciebie odszkodowanie, zadzwoni. Biała Podlaska tel. 696 229 222

MALOWANIE, gipsy, płytki, panele, sufitu podwieszane Biała Podlaska tel. 723 456 510

PRANIE dywanów, sof, kanap oraz innych mebli tapicerskich Biała Podl. tel. 608 252 500

USŁUGI elektryczne – domowe i przemysłowe instalacje Biała Podl. cena 20,00 zł tel. 602 195 156

ZŁOTA rączka – układanie pływki, paneli, malowanie, naprawa hydrauliki Biała Podl. cena 50,00 zł tel. 602 195 156

WODZIREJ+DJ na wesela, imprezy szkolne, festyny, tańce integracyjne, animacje dla dzieci, profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie, www.fantomasz.pl; Tel. 530 083 083

MOBILNY Drink Bar. Profesjonalna obsługa barmańska imprez: wesela, przyjęcia, garden party, wieczory panieńskie, imprezy firmowe i okolicznościowe... www.WynajmijBarmana.pl tel: 502 768 740

WARSZAWA 223 do wynajęcia na ślub i inne uroczystości www.warszawadoslub.pl tel. 512 341 473

ZDROWIE

MGR Andrzej Gładoch – rehabilitacja, terapia manualna, masaż, metody PNF, Mckenzie, bule kręgosłupa tel. 518 600 766

AKLIM
monitoring

Biała Podlaska
ul. Siderska 56B
tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ ALARMOWYCH

♦ włamania i napadu ♦ nadzoru wizyjnego
♦ pożaru ♦ kontroli dostępu

MONITORING ALARMOWY

WWW.GABINETMASAZUB.PL tel. 509 018 976

GABINET masażu oraz terapii manualnej Biała Podl. tel. 509 018 976

MASĆ na wszelkiego rodzaju guzy, robiona na zamówienie wraz z konsultacją zielarza Biała Podl. tel. 697 737 988

ZIOŁOLECZNICTWO – porady dyplomowanego zielarza fito terapeuty Biała Podl. tel. 697 737 988

INNE naturalne metody uzdrawiania – konsultacje zielarza fito terapeuty Biała Podl. tel. 697 737 988

CHCESZ być szczupły i zdrowy pij naturalny ocet jabłkowy – dobra rada zielarza Biała Podl. cena 25,00 zł tel. 697 737 988

ALGI morskie uzdrawiają wiele schorzeń – hodowla zielarza fito terapeuty Biała Podl. cena 35,00 zł tel. 697 737 988

BADANIA komputerowe całego organizmu. W godzinę wykryjemy każdą chorobę /150 zł/ ul. Siderska 59 rejestracja: 507-822-928

ALERGICZNE testy i odczulanie /natychmiast/ dzieci i dorośli. ok.500 alergenów /100 zł/ rejestracja: 507-822-928

HEMOROIDY bez bólu, lek. Med. Dr Wysocka z Białegostoku, rewelacyjna metoda bez skalpela! 507-822-928

RZUĆ palenie – lekarz onkolog pomaga, wysoka skuteczność. /zabieg 80 zł/ zapisy: 507-822-928

LEKARZ Medycyny Tybetańskiej – akupunktura, ziola, akupresura, kręgosłup, bóle w drugi piątek każdego m-ca zapisy: 507-822-928

PIJAWKI lekarskie – leczenie żylaków, ukł. krążenia – prof. kliniczny. ul. Siderska 59, 507-822-928

BEZBOLESNE leczenie uszu i zatok 507-822-928

EGZORCYZMY – uzdrawianie, Mieczysław Bartnik z Okuninki tel. 603-308-915

ZWIERZĘTA

ODDAM kotka Biała Podlaska tel. 696 381 000

KUPON NA ZAMIESZCZENIE JEDNEGO, BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA

Kupon dostarczyć do redakcji Tygodnika Podlaskiego w Białej Podlaskiej, ul. Francuska 136 lub zostaw w oznaczonej skrzynce (lista na stronie www.tygodnikpodlaski.pl).

NAZWA DZIAŁU _____

TREŚĆ (maksymalnie 15 słów, wypełnij drukowanymi literami) _____

LICZBA EMISJI OGŁOSZENIA 1. 2. 3.

W ogłoszeniach dotyczących sprzedaży lub wynajmu, warunkiem druku jest podanie ceny!

CENA _____ MIEJSCOWOŚĆ _____

TELEFON _____

Do wiadomości redakcji:

IMIĘ I NAZWISKO _____

ADRES _____

TELEFON _____ E-MAIL _____



Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Apella SA w Gdyni, moich danych osobowych wyłącznie dla celów niezbędnych do realizacji ogłoszenia w Tygodniku Podlaskim, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

MEBLE DLA KAŻDEGO I NA KAŻDĄ KIESZEN

GRZESIO
Biała Podlaska, ul. Kąpielowa 3
tel. 83 344 51 06

Wersalki JUŻ OD 499 zł
Transport na terenie miasta GRATIS!!!

GoldStal
Kowalstwo Artystyczne

Hrud 21b, 21-500 Biała Podlaska
www.goldstal.pl tel. 509 714 800

AGRO-PROJEKT

Zapraszamy do skorzystania:
MODERNIZACJA GOSPODARSTW ROLNYCH
PLANY ROLNOŚRODOWISKOWE (m.in. poplony, ekologia)
WNIOSKI OBSZAROWE

ADRES: UL. PIŁSUDSKIEGO 38, 21-500 BIAŁA PODLASKA
TEL. 83 343 55 08, 697 419 064, ZAPRASZAMY PN. – PT. 7.30 – 16.30

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Dogodne **RATY**
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ

25-643-57-75 29-642-34-81
512-853-323
85-667-21-08 86-225-23-11
www.konstal-garaze.pl

arCone

MEBLE OGRODOWE Z DREWNA

HUŚTAWKI 503 173 981
ZESTAWY OGRODOWE
OZDORY I INNE

DOWÓZ DO KLIENTA

www.arcone.com.pl

KRZYŻÓWKA

PARTNEREM KRZYŻÓWKI SĄ SPÓŁDZIELCZE KASY OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWE

podwodna skała koralowa	zastaw w grze obeszarnik	przywrotność karty do kabaly	parów, wawóz	wiszą przy karniszu	ocena grawerskie nacięcie	skrzypca górali podhalanek	przebywanie
		rzeczna przegrada		wyrośnię na orla		rejs samolotem	
zbierany przez pszczoły	1		6	cięgli, razy		9	14
		na środku brzucha	kąpielowe bąbelki	wyspa z laguną powała		zycie bufet	7
mocna karta	zurek lub barszcz	własnoręczny zyd. ciasto		2	dyskusja w sejmie		
chaos, bezład			stęпка	pozioma belka gimnastyczna		11	drag z zaostrzonym końcem
powała	12				okładka	13	mocne piwo
		dział spraw personalnych					groźny w rzece
przywidzenie, omam	blaszka na stroju ludowym	15	3	16	niepewność	10	5
		neftowa do oświetlania				8	ryba z mułu
4					Einstejn, słynny fizyk		

Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----

SKOK Wyłącznie polski kapitał

Jest z nami ponad 2,6 mln rodzin!

dołącz do nas

• pożyczki • lokaty • konta osobiste

www.skok.pl

Spośród Czytelników, którzy prawidłowo rozwiążą krzyżówkę i wyślą hasło SMS-em, rozlosujemy książkę. Książkę w ubiegłotygodniowym konkursie wygrał Marcin Potocki.

Książka dla Czytelnika

KONKURS

W dzisiejszym konkursie nagrodą będzie ufundowana przez redakcję książka – niespodzianka.

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygraną, którą będzie polecana książka, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź z rozwiązaniem krzyżówki. Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpkrzyzowka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać rozwiązanie krzyżówki.

Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 10 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie przysłał odpowiedź z rozwiązaniem krzyżówki.

O wygranej w konkursie poinformujemy telefonicznie. Książkę będzie można odebrać w redakcji Tygodnika przy ul. Franciszkiej 136, od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 16:00.

KULINARNE PODLASIE

Łazanki

Łazanki to doskonały sposób na pyszny i szybki obiad.

Składniki:

- główka kapusty
- 20-30 dag pieczarek
- duża cebula
- kilka plasterów wędzonego boczu
- chuda kiełbasa albo szynka
- olej
- paczka makaronu łazanki

Wykonanie:

Kapustę pokroić na niewielkie kawałki i ugotować na prawie miękko w osolonej wodzie z dodatkiem kostki rosołowej. Kiedy kapusta będzie się gotować pokroić cebulę w kostkę i podsmażyć na złotą na oleju, dorzucić pokrojone pieczarki i udusić w pieprzem i solą. Wstawić wodę na makaron, ugotować go z solą i przelać zimną wodą, żeby się nie sklejały. Podsmażyć boczek i kiełbasę, wymieszać z pieczarkami. Podsmażyć wszystko z odsączoną z wody kapustą. Przyprawić solą, pieprzem i ostrą papryką. Wymieszać kapustę z makaronem łazanki i podsmażyć na patelni, bądź przelożyć do naczynia żaroodpornego i zapiec w piekarniku.

Satysfakcja wszystkich domowników gwarantowana. Życzyć smacznego!



znak
Książka dla Czytelnika

KONKURS

Przemysław Semczuk
Czarna wołga. Kryminalna historia PRL...

Wieża o porwaniu dziecka w Warszawie rozeszła się błyskawicznie. W okolicy zdarzenia ktoś widział porywaczki wsiadające do czarnej wołgi. Samochód tej marki widziano za każdym razem, kiedy gdzieś w Polsce ginęły dzieci. Jaka jest prawda o czarnej wołdze? Jakie zbrodnie kryły się w jej cieniu? Przemysław Semczuk dotarł do bohaterów tamtych wydarzeń i unikalnych materiałów zgromadzonych w IPN. Dziennikarz prezentuje metody działania przestępców i odsłania kulisy działań operacyjnych PRL-owskich organów ścigania – raz zaskakująco pomysłowych, innym razem przerażająco nieudolnych. I zabiera czytelnika w pełną emocji podróż do ówczesnego półświatka.

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygraną książki Przemysława Semczuka „Czarna wołga. Kryminalna historia PRL...”, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jakiej marki samochód kojarzono z porwaniami opisywanymi w książce?



Wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jakiej marki samochód kojarzono z porwaniami opisywanymi w książce?

a) Wołga
b) Warszawa
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpznak.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.

Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 10 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie odpowie na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



Sala Magda
ORGANIZUJEMY:

przyjęcia, imprezy okolicznościowe (studniówki, 18-stki, rocznice)
wesela, chrzty, komunie
imprezy sylwestrowe i andrzejkowe
grille oraz ogniska przy altanie
spotkania firmowe, szkolenia, konferencje

BIAŁA
PODLASKA
ul. Korczaka 37
tel. 501 406 960

Wolne terminy w 2013r.



Radek Mrkvicka rok temu był liderem Alfy, dziś ją ogrywa

DOBRZE, ŻE JUŻ SKOŃCZYLI...

TENIS STOŁOWY

Kolping – Silesia 3:1

W szesnastej kolejce szesnastej porażki w superlidze tenisa stołowego doznał zawodnicy Alfya Radzyń Podlaski. Tym razem ich pogromcami została ekipa Gorzovii Gorzów Wielkopolski, w której występuje były radzynianin Radek Mrkvicka. Kilka dni później Alfa zagrała w Zielonej Górze i uległa miejscowym 0:3. Tym samym Alfa zakończyła zmagania w tym sezonie, żegnając się w fatalnym stylu z Superligą.

Gorzovia Gorzów Wlkp. – Alfa Bank Spółdzielczy Radzyń Podlaski 3:0 (11:6, 11:5, 11:9)
Radek Mrkvicka – Michał Wierzchowski 3:0 (11:6, 11:4, 11:9)
Martin Olejnik – Łukasz Nadolski 3:0 (11:6, 11:4, 11:9)
Szymon Kulczycki – Anton Sopelau 3:2 (11:5, 9:11, 12:10, 9:11, 11:6)

Palmiarnia Zielona Góra – Alfa Radzyń Podlaski 3:0
Mateusz Gołębiowski – Łukasz Nadolski 3:0 (12:10 13:11 11:4)
Daniel Bąk – Anton Sopelau 3:0 (11:7 11:6)
Lucjan Błaszczuk – Michał Wierzchowski 3:0 (11:7 11:8 11:5)

TABELA SUPERLIGI

1.	Olimpia	38	41:14
2.	Bogoria	37	39:12
3.	Palmiarnia	34	40:27
4.	Kolping	30	38:32
5.	AZS	24	32:28
6.	Morliny	23	33:33
7.	Sielsia	21	28:35
8.	Energia	19	25:33
9.	Gorzovia	17	26:37
10.	Alfa	0	4:54

16. KOLEJKA

Palmiarnia – AZS 3:1
Gorzovia – Alfa 3:0
Morliny – Energia 1:3

Przegrały w finale

SPORT SZKOLNY

Uczennice PG nr 2 w Białej Podlaskiej zdobyły wicemistrzostwo województwa w koszykówce. W finale rozegranym w Krasnymstawie uległy jedynie zespołowi z Gimnazjum nr 5 w Lublinie. Białczanki grały w składzie: Sylwia Świdzka, Aleksandra Chwedczuk, Sylwia Radziejewska, Weronika Karpiszek, Agnieszka Jelinek, Patrycja Krzyszczak, Magdalena Stefaniuk, Magdalena Paszczuk, Magdalena Łaska.



Ekipa PGm 2 Biała Podlaska

Pogadali o piłce

któ wchodził do kawiarni Podlasia, od razu kierował się do Czaraka po jego jeszcze pachnącą drukarnią książkę. Stąd pomysł o kontynuacji w postaci historii Podlasia wydanej się jak najbardziej słuszny. Każdy, kto pasjonuje się chociaż trochę piłką nożną na Podlasiu, taką książkę winien mieć na półce. Ta już wydana jest peretką – kolejna, wydana w przyszłości, będzie drugą peretką. Jeśli chodzi o rozmowę z trenerem, zawodnikami i władzami Podlasia, to przyszli ci, których można było się spodziewać: przedstawiciele mediów rzetelnie piszący

o sporcie, a nie bajają w wyssanych z palca historiach, przedstawiciele samorządu, którzy chcieli się pokazać, i ci, o których wiadomo, że im zawsze zależało, no i kibice, ci odważni, którzy potrafili z otwartą przybitką zapytać o sprawy trudne, a nie smarować anonimowe wypociny w Internecie. Pytań było wiele, spotkanie trwało około dwóch godzin i chyba nikt nie wyszedł niezadowolony. Może po za radnym Mariuszem Michalczykiem, który miał jeszcze wiele pytań, ale śpieszył się na trening i wyszedł wcześniej.

Do domu trenera

PIŁKA RĘCZNA

W najbliższą sobotę piłkarze ręczni AZS AWF Biała Podlaska udadzą się do Końskich by tam rozegrać kolejny mecz I ligi. Końskie to rodzinne miasto trenera AZS Sławomira Bodasińskiego. W ekipie rywali białczan gra brat Sławka, Tomasz Bodasiński. W składzie rywali znajdziemy także wielu zawodników grających kiedyś w AZS: Siergieja Kiryłowa, Krzysztofa Słonickiego, Arkadiusza Bąka i Mateusza Dobrowolskiego. Spotkanie zapowiada się ciekawie z wielu, jak widać nie tylko sportowych, względów.



Tomasz Bodasiński

Powalczyli w Sochaczewie

SPORTY WALKI

W Sochaczewie podczas Amatorskiej Ligi MMA reprezentanci Oknińskiego Team Biała Podlaska wywalczyli pięć złotych medali. W kategorii kadetów do 62 kg Kacper Just. Paweł Lisiecki

w kategoriach brazylijskiego jiu-jitsu i brazylijskiego jiu-jitsu „no gi” do 73 kg. Lena Tkhorovska w kategoriach kobiecych do 55 kg i Grappling Open. Drugie miejsce w brazylijskim jiu-jitsu, w kategorii kolorowych pasów 80 kg zajęła Bartłomiej Maksymowicz.



Białczanie w Sochaczewie

W połowie stawki

BRYDŻ SPORTOWY

Zakończyły zmagania III liga brydża sportowego. Biański BKB zajęł ostatecznie ósme miejsce. Białczanie grali w składzie: Tadeusz Denisiuk, Krzysztof Golanko, Witold Grochulski, Andrzej Mackiewicz, Piotr Matuszewski, Marek Michalczyk, Jan Niedzielski, Stanisław Tranda. Warto również

odnotować, że miejsce trzynaste wywalczyła lubelska Perla, której trzon stanowią zawodnicy z Białej Podlaskiej: Maria Dum, Aneta Leńczuk, Piotr Frankowski II, Grzegorz Krawczyk i Krzysztof Grabarz. Awans do II ligi wywalczył Termochem Chemik Puławy i w przyszłym sezonie będzie walczył w na drugim froncie z Integry Biała Podlaska.



PIOTR FRANKOWSKI
Kierownik działu sport

W minionym tygodniu władze Podlasia zorganizowały spotkanie otwarte z trenerem, zawodnikami i władzami klubu połączone z promocją książki Cezarego Hince o historii piłki nożnej AZS AWF Biała Podlaska. Od książki zaczną. Prawie każdy,



Andrzej Mackiewicz i Krzysztof Golanko podczas ostatniego zjazdu

NA BOISKU

PARTNEREM RUBRYKI JEST KASA STEFCZYKA

SPARINGI ZAMIAST LIGI

PIŁKA NOŻNA

Figle, które płała pogoda, powodują, że nasze ekipy piłkarskie nie mogą wznosić rozgrywek. Zamiast grać mecze ligowe ciągle grają towarzysko.

Panie z AZS PSW dostały wolne na święta od trenera Jarosława Makarowicza. Podlasie uległo Pogoni Siedlce 1:2. Martwić może fakt, że sparingów nie gra druga ekipa. W kadrze zespołu jest ponad trzydziestu zawod-

ników, a z Pogonią zagrało zaledwie piętnastu.

W Radzynie Podlaskim pojawił się nowy zawodnik. Klub w ostatniej chwili zatrudnił napastnika Bartosza Tomczuka, który na jesieni grał w Ci-

sach Nałęczów. Orłeta już z nowym napastnikiem w składzie pokonały Lubliniankę 2:0.

Zawodnicy Lutni Piszczac, podobnie jak kobiety, mieli wolne na święta od piłki nożnej.

Pogoń Siedlce – Podlasie Biała Podlaska

2:1 (1:0)

Bramka: Nowak 24, Wójcik 50 – Biegajło 82



Pogoń: Olszewski (59 Budzikur) – Augustyniak, Nowak, Urbański, Kosiec (61 Jędrzejczyk), Dzienis, Rodak, Wójcik, Dziubiński (14 Stromecki), Czerkas (46 Guzek), Ekwueme

Podlasie: Wasiluk – Skrodziuk, Mirończuk, Komar, Kacik, Burskij, Iwańczuk, Kocoł, Szpański, Gawronski, Sawtyruk oraz Jaszczyński, Adamiuk, Biegajło, Gromysz

Lublinianka – Orłeta Radzyna Podlaski

0:2 (0:1)

Bramka: Hołoweńko, Ptaszyński



Orłeta: Stężała – Zarzecki, Kopiś, Leszkiewicz, Wróblewski, Borysiuk (75 Pliszka), Struk (80 Mitura), Gra-

jek, Król, Hołoweńko (46 Ptaszyński), Tomczuk (46 Górniak)

Zebranie
PLGMP

PIŁKA NOŻNA

W dniu 14 kwietnia o godz. 13 w budynku szkoły w Rogoźnicy odbędzie się zebranie robocze Piłkarskiej Ligi Gminy Międzyrzec Podlaski. Omówione zostaną sprawy regulaminowe. Obowiązkowa obecność przedstawicieli wszystkich drużyn, które już grały, jak i tych chcących grać w lidze. Szczegółowe informacje: Roman Lipiński 500064861 lub Andrzej Małek 721339062.

Piłkarski weekend

PIŁKA NOŻNA

Jeśli aura pozwoli

Jest szansa – ale niestety, przez wzgląd na warunki atmosferyczne, nie pewność – że w najbliższy weekend powinno udać się w końcu rozpocząć piłkarską wiosnę u panów. Przypomnijmy, że panie zaczęły przed świętami.

Powtórzyć wynik

W ten weekend białczanki jadą na mecz pucharowy do Bydgoszczy, gdzie nie tak dawno wygrały. Życzymy powtórzenia wyniku. Trener Jarosław Makarowicz, zapowiada, że w tym spotkaniu chce dać pograć zmiennikom. Miejmy nadzieję, że nie oznacza to, iż AZS mecz pucharowy odpuszcza. Nasz typ: wygrana AZS po walce.

Z inną Stalą

W sobotę o godzinie 15 na stadionie Podlasia gospodarze podejmą odmieńską Stal Kraśnik. Goście to zupełnie inna, silniejsza ekipa niż na jesieni. Mimo to wszystkie atuty przemawiają za podopiecznymi trenera Władimira

Geworkiana. Nasz typ: wygrana Podlasia.

Też ze Stalą

Orłeta Radzyna Podlaski także w tej kolejce zmierzą się ze Stalą, ale w Mielcu. Spotkanie w sobotę o godzinie 16.30. Niespodzianki raczej się trudno spodziewać i o punkty Orłętom będzie bardzo ciężko. Nasz typ: wygra niestety Stal.

Trudny rywal

W niedzielę o godzinie 15 Lutnia Piszczac zmierzy się Janowianką Janów Lubelski. Rywal to trudny i wymagający, i ograć go będzie bardzo ciężko. Nasz typ: remis będzie sprawiedliwym wynikiem.

Zacząć odrabiać

Po bardzo nieudanej jesieni rezerwy Podlasia muszą zacząć wygrywać, by utrzymać się w lidze. W niedzielę o godzinie 15 zagrają z Huczwą Tyszowce. Trener Ryszard Węcierzewski nie będzie musiał jak na jesieni wystawiać trzech bramkarzy do gry w polu, więc nie powinno być źle. Nasz typ: wygrana Podlasia II.



Piłkarze przegrali z zimową aurą



KASA STEFCZYKA 20 lat

www.kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Pożyczka w Kasach Stefczyka – Kasie Stefczyka, Kasie Wspólnota, Kasie Wybrzeże, Kasie Polska, Kasie Jowisz, Kasie Unii Lubelskiej, Kasie Centrum – od kwoty 10 tys. zł przeznaczona na konsolidację zewnętrznych (spoza Kas Stefczyka i Twojej Kasy) zobowiązań pożyczkowych/kredytowych.

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.

JUŻ W PONIEDZIAŁEK
W TWOIM KIOSKU!

SIECI

ODWAŻNY TYGODNIK
MŁODEJ POLSKI

Mamy odwagę pisać prawdę.

Jacek i Michał Karnowscy
DZIENNIKARZE